

内蒙古自治区公共资源交易中心

公开招标文件

采购单位名称：内蒙古自治区图书馆

项目名称：**2023年公益性图书购置**

项目编号：**NMGZC-G-H-230051**

2023年03月31日

目 录

第一章 投标邀请

第二章 投标人须知

第三章 招标内容与技术要求

第四章 投标人应当提交的资格、资信证明文件

第五章 评标

第六章 合同与验收

第七章 投标文件格式与要求

第一章 投标邀请

内蒙古自治区公共资源交易中心受内蒙古自治区图书馆委托，采用公开招标方式组织采购2023年公益性图书购置。欢迎符合资格条件的投标人参加投标。

一.项目概述

1.名称与编号

项目名称：2023年公益性图书购置

项目编号：NMGZC-G-H-230051

采购计划备案号：项目流水号[2023]03120号

2.内容及划分采购包情况

包号	货物、服务和工程名称	数量	采购需求	预算金额（元）
1	国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置	1	详见招标文件	1,200,000.00
2	国内版汉文普通图书线上彩云服务购置	1	详见招标文件	200,000.00
3	国内版汉文普通图书、盲文图书购置	1	详见招标文件	1,200,000.00
4	国内版汉文普通图书少儿图书购置	1	详见招标文件	900,000.00
5	电子文献(资源类数据库)购置	1	详见招标文件	1,000,000.00
6	电子文献(查询类数据库)购置	1	详见招标文件	500,000.00
7	线上服务(全媒体类数据库)购置	1	详见招标文件	800,000.00
8	民族文献购置	1	详见招标文件	700,000.00
9	外文文献购置	1	详见招标文件	200,000.00
10	中文古籍、地方文献资料购置	1	详见招标文件	800,000.00
11	期刊报纸购置	1	详见招标文件	500,000.00

二.投标人的资格要求

1. 投标人应符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件。

2.截至开标时间，投标人未被列入失信被执行人、税收违法黑名单、政府采购严重违法失信行为记录名单，相关信用情况通过“信用中国”网站、中国政府采购网等渠道查询。

3.其他资质要求：

合同包1（国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置）：无

合同包2（国内版汉文普通图书线上彩云服务购置）：无

合同包3（国内版汉文普通图书、盲文图书购置）：无

合同包4（国内版汉文普通图书少儿图书购置）：无

合同包5（电子文献(资源类数据库)购置）：无

合同包6（电子文献(查询类数据库)购置）：无

合同包7（线上服务(全媒体类数据库)购置）：无

合同包8（民族文献购置）：无

合同包9（外文文献购置）：无

合同包10（中文古籍、地方文献资料购置）：无

合同包11（期刊报纸购置）：无

三.获取招标文件的时间、地点、方式

详见招标公告

其他要求:

本项目采用“不见面开标”模式进行开标（投标人无需到达开标现场，开标当日在投标截止时间前登录“内蒙古自治区政府采购网--政府采购云平台”参加远程开标）。请投标人使用投标客户端严格按照招标文件的相关要求制作和上传电子投标文件，并按照相关要求参加开标。

四.招标文件售价

本次招标文件的售价为0元人民币。

五.提交投标文件截止时间、开标时间和地点

详见招标公告

六.联系方式

采购代理机构名称：内蒙古自治区公共资源交易中心

地址：内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区

联系人：韩金凤

联系电话：5617253

采购单位名称：内蒙古自治区图书馆

地址：内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区乌兰察布西街34号

联系人：张旭

联系电话：15504718181

第二章 投标人须知

一.前附表

序号	条款名称	内容及要求
1	划分采购包情况	共11包
2	采购方式	公开招标
3	开标方式	不见面开标
4	评标方式	现场网上评标
5	评标方法	包1（国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置）：综合评分法 包2（国内版汉文普通图书线上彩云服务购置）：综合评分法 包3（国内版汉文普通图书、盲文图书购置）：综合评分法 包4（国内版汉文普通图书少儿图书购置）：综合评分法 包5（电子文献(资源类数据库)购置）：综合评分法 包6（电子文献(查询类数据库)购置）：综合评分法 包7（线上服务(全媒体类数据库)购置）：综合评分法 包8（民族文献购置）：综合评分法 包9（外文文献购置）：综合评分法 包10（中文古籍、地方文献资料购置）：综合评分法 包11（期刊报纸购置）：综合评分法
6	获取招标文件时间	详见招标公告

7	保证金缴纳截止时间（同投标文件提交截止时间）	详见招标公告
8	电子投标文件递交	加密的电子投标文件1份，电子投标文件在投标截止时间前上传至内蒙古自治区政府采购网--政府采购云平台。
9	投标文件数量	（1）加密的电子投标文件 1 份（需在投标截止时间前上传至“内蒙古自治区政府采购网--政府采购云平台”） （2）若现场无法使用系统进行电子开评标的，投标人须开标现场递交非加密电子版投标文件U盘（或光盘）0份。 （3）纸质投标文件（正本）0份；纸质投标文件（副本）0份。
10	中标人确定	采购人授权评标委员会按照评审原则直接确定中标（成交）人。
11	联合体投标	包1： 不接受 包2： 不接受 包3： 不接受 包4： 不接受 包5： 不接受 包6： 不接受 包7： 不接受 包8： 不接受 包9： 不接受 包10： 不接受 包11： 不接受
12	采购代理机构代理费用	无

1 3	代理 费用 收取 方式	不收取
1 4	代理 费用 收取 标准	不收取。
1 5	投标 保证 金	国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置：保证金人民币：0.00元整。国内版汉文普通图书线上彩云服务购置：保证金人民币：0.00元整。国内版汉文普通图书、盲文图书购置：保证金人民币：0.00元整。国内版汉文普通图书少儿图书购置：保证金人民币：0.00元整。电子文献(资源类数据库)购置：保证金人民币：0.00元整。电子文献(查询类数据库)购置：保证金人民币：0.00元整。线上服务(全媒体类数据库)购置：保证金人民币：0.00元整。民族文献购置：保证金人民币：0.00元整。外文文献购置：保证金人民币：0.00元整。中文古籍、地方文献资料购置：保证金人民币：0.00元整。期刊报纸购置：保证金人民币：0.00元整。
1 6	电子 投标 文件 签字 、盖 章要 求	应按照第七章“投标文件格式与要求”，使用单位电子签章（CA）进行签字、加盖公章。 说明：若涉及到授权代表签字的可将文件签字页先进行签字、扫描后导入加密电子投标文件。
1 7	投标 客户 端	投标客户端需要投标人登录“内蒙古自治区政府采购网--政府采购云平台”自行下载。
1 8	是否 专门 面向 中小 企业 采购	采购包1：非专门面向中小企业 采购包2：非专门面向中小企业 采购包3：非专门面向中小企业 采购包4：非专门面向中小企业 采购包5：非专门面向中小企业 采购包6：非专门面向中小企业 采购包7：非专门面向中小企业 采购包8：非专门面向中小企业 采购包9：非专门面向中小企业 采购包10：非专门面向中小企业 采购包11：非专门面向中小企业
1 9	有效 供应 商家 数	符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质性响应的供应商不足三家的，应予废标；投标人不足三家的，不得开标；合格投标人不足三家的，不得评标。

20	报价形式	合同包1（国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置）:报价下浮 合同包2（国内版汉文普通图书线上彩云服务购置）:报价下浮 合同包3（国内版汉文普通图书、盲文图书购置）:报价下浮 合同包4（国内版汉文普通图书少儿图书购置）:报价下浮 合同包5（电子文献(资源类数据库)购置):总价 合同包6（电子文献(查询类数据库)购置):总价 合同包7（线上服务(全媒体类数据库)购置):总价 合同包8（民族文献购置):报价下浮 合同包9（外文文献购置):报价下浮 合同包10（中文古籍、地方文献资料购置):报价下浮 合同包11（期刊报纸购置):报价下浮
21	现场踏勘	否
22	其他	兼投不兼中：本项目兼投不兼中，每个投标人最多只能被确定为1个子包的第一中标候选人。本项目按子包的顺序进行评审，依次按照评标总得分由高到低的顺序，推荐中标候选人。已获得子包一的第一中标候选人资格的，将不具有子包二的候选人推荐资格；子包二从具有中标候选人资格的投标人中，排名最高的投标供应商为第一中标候选人，排名次高的投标供应商为第二中标候选人，以此类推。

二.投标须知

1.投标方式采用网上投标，流程如下：

投标人应当在内蒙古自治区政府采购云平台申请或注册账号，完善信息后，才可进行网上投标操作，办理流程请登录内蒙古自治区政府采购网（<https://www.ccgp-neimenggu.gov.cn>）进行查询。

投标人登录内蒙古自治区政府采购网页面，点击“政府采购云平台”，输入用户名、密码、验证码完成登录后，点击左侧“交易执行—应标—项目应标”，在未参与项目列表中选择要投标的项目，点击项目的“未参与项目”按钮，进入项目投标信息页面，在右侧选择要投标的采购包，填写“联系人姓名”、“联系人手机号”、“联系人邮箱”等信息点击“确认参与”按钮后，获取所投项目招标文件，并按照招标文件的要求制作、上传电子投标文件。

2.投标保证金

2.1投标保证金缴纳（如需缴纳保证金）

本采购项目支持“电子保函”和“虚拟子账户”两种方式收取投标保证金，同时允许投标人按照相关法律法规自主选择以支票、汇票、本票、保函等非现金形式缴纳保证金。

2.1.1投标人选择“电子保函”方式缴纳保证金的，在所投项目下采购包选择电子保函模式，跳转到内蒙古自治区金融服务平台开具电子保函，投标人需要确保在开标之前完成电子保函的开具。

2.1.2投标人选择“虚拟子账户”方式缴纳保证金的，在进行投标信息确认后，应通过“交易执行—应标—项目应标—已参与项目”，选择缴纳银行并获取对应不同采购包的缴纳金额以及虚拟子账号信息，并在开标时间前，缴纳至上述账号中。付款人名称必须为投标单位全称，且与其投标信息一致。

若出现账号缴纳不一致、缴纳金额与投标人须知前附表规定的金额不一致或缴纳时间超过开标时间，将导致保证金缴纳失败。投标人应认真核对账户信息，将投标保证金足额汇入以上账户，并自行承担因汇错投标保证金而产生的一切后果。投标人在转账或电汇的凭证上应按照“项目编号：***、采购包：***的投标保证金”格式注明，以便核対。

2.1.3投标人选择以支票、汇票、本票、保函等非现金形式缴纳保证金的，投标人将相关证明材料原件扫描添加至投标文件中，同时现场提供证明材料。

2.1.4缴纳保证金时间以保证金到账时间为准，由于投标保证金到账需要一定时间，请投标人在投标截止前及早缴纳。

2.2投标保证金的退还

投标人在投标截止时间前放弃投标的，自所投采购包结果公告发出后5个工作日内退还，但因投标人自身原因导致无法及时退还的除外。

未中标人投标保证金，自中标通知书发出之日起5个工作日内退还；

中标人投标保证金，自政府采购合同签订之日起5个工作日内退还。

2.3有下列情形之一的，投标保证金将不予退还：

- (1) 中标后，无正当理由放弃中标资格的；
- (2) 中标后，无正当理由不与采购人签订合同的；
- (3) 在签订合同时，向采购人提出附加条件的；
- (4) 不按照招标文件要求提交履约保证金的；
- (5) 在签订合同时，投标人要求修改、补充和撤销投标文件的实质性内容的；
- (6) 投标文件中提供虚假材料的；
- (7) 与采购人、其他供应商或者采购代理机构恶意串通的；
- (8) 投标人在提交投标文件截止时间后，撤回投标文件的；
- (9) 法律法规和招标文件规定的其他情形。

3.电子招投标

各投标人应当在投标截止时间前上传加密的最终版电子投标文件至“内蒙古自治区政府采购网”，未在投标截止时间前上传电子投标文件的，视为自动放弃投标。投标人因系统问题无法上传电子投标文件时，请在工作时间及时拨打联系电话400-0471-010。

3.1远程不见面方式

投标人使用“投标客户端”编制、签章、生成加密投标文件，同时生成“备用标书”，投标人自行留存，涉及“加盖公章”的内容应使用单位电子公章完成。

投标人的法定代表人或其授权代表应当按照本项目招标公告载明的时间等要求参加开标，在开标时间前30分钟，应当提前登录电子交易系统确认联系人姓名与联系电话。

开标时，投标人应当使用 CA 证书在开始解密后30分钟内完成全部已投标采购包的投标文件在线解密，若出现系统异常情况，工作人员可适当延长解密时长。如在开标过程中出现意外情况导致无法继续进行，由代理机构会同采购人决定是否允许投标人导入“备用标书”继续开标。本项目采用电子评标，只对开标环节验证通过的电子投标文件进行评审。投标人在参加开标以前自行对使用电脑的网络环境、驱动安装、客户端安装以及CA证书的有效性等进行检测，保证可以正常使用。具体要求请通过“内蒙古自治区政府采购网-政采业务指南”查询相关操作手册。

开标时出现下列情况的，采购人、采购代理机构应当视为投标无效。

- (1) 投标人未在规定时间内完成电子投标文件在线解密的；
- (2) CA证书无法解密投标文件的；
- (3) 投标人自身原因造成电子投标文件未能解密的。

3.2现场网上方式（供应商需到现场）

投标人使用“投标客户端”编制、签章、生成加密投标文件，同时生成“备用标书”，由投标人自行刻录、存储，涉及“加盖公章”的内容应使用单位电子公章完成。投标人必须保证电子存储设备能够正常读取“备用标书”，电子存储设备（U盘或光盘）表面、外包装上应简要载明项目编号、项目名称、投标单位名称等信息。

投标人的法定代表人或其授权代表应当按照本项目招标公告载明的时间和地点参加开标。开标时，投标人应当使用 CA 证书完成全部已投标采购包的投标文件在线解密。如在开标过程中出现意外情况导致无法继续进行，由代理机构会同采购人决

定是否允许投标人导入“备用标书”继续进行。本项目采用电子评标，只对开标环节验证通过的电子投标文件进行评审。

开标时出现下列情况的，采购人、采购代理机构应当视为投标无效。

- (1) CA证书无法解密投标文件的；
- (2) 投标人未按招标文件要求提供“备用标书”的；
- (3) 投标人自身原因造成电子投标文件未能解密的。

4.投标人可以通过“交易执行-应标-项目应标-已参与项目”查看有无本项目信息。

三.说明

1.总则

本招标文件依据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》和《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令**第87号**）及国家和自治区有关法律、法规、规章制度编制。

投标人应仔细阅读本项目信息公告及招标文件的所有内容（包括澄清或者修改），按照招标文件要求以及格式编制投标文件，并保证其真实性，否则一切后果自负。

本次公开招标项目，是以招标公告的方式邀请非特定的投标人参加投标。

2.适用范围

本招标文件仅适用于本次招标公告中所涉及的项目和内容。

3.相关费用

投标人应自行承担所有与准备、参加投标有关的费用。不论投标结果如何，采购人或采购代理机构均无义务和责任承担相关费用。

4.各参与方

4.1“采购人”是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本招标文件的采购人特指内蒙古自治区图书馆。

4.2“采购代理机构”是指集中采购机构和集中采购机构以外的采购代理机构。本招标文件的采购代理机构特指内蒙古自治区公共资源交易中心。

4.3“投标人”是指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。

4.4“评标委员会”由采购人代表和评审专家组成。

4.5“中标人”是指取得与采购人签订合同资格的投标人。

5.合格的投标人

符合本招标文件规定的资格要求，并按照要求提供相关证明材料。

单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一合同项下的政府采购活动。

为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

6.以联合体形式进行政府采购的，应符合以下规定：

6.1联合体各方应签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务，并作为投标文件组成部分。

6.2联合体各方均应当具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件，并在投标文件中提供联合体各方的相关证明材料。

6.3联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

6.4联合体中有同类资质的投标人按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的投标人确定资质等级。

6.5以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下

的政府采购活动。

6.6联合体各方应当共同与采购人签订采购合同，就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。

6.7如要求缴纳保证金，以联合体牵头人名义缴纳，对联合体各方均具有约束力。。

7.语言文字以及计量单位

7.1所有文件使用的语言文字为简体中文。专用术语使用外文的，应附有简体中文注释，否则视为无效。

7.2所有计量均采用中华人民共和国法定的计量单位。

7.3所有报价一律使用人民币，货币单位：元。

8.现场踏勘

8.1招标文件规定组织踏勘现场的，采购人或者采购代理机构按招标文件规定的时间、地点组织潜在投标人踏勘项目现场。

8.2投标人自行承担踏勘现场发生的责任、风险和自身费用。

8.3采购人在踏勘现场中介绍的资料和数据等，不构成对招标文件的修改或不作为投标人编制投标文件的依据。

9.其他条款

无论中标与否，投标人递交的投标文件均不予退还。

四.招标文件的澄清或者修改

采购人或采购代理机构对已发出的招标文件进行必要的澄清或修改的，澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，采购人或者采购代理机构应当在投标截止时间至少15日前，在“内蒙古自治区政府采购网”上发布更正公告进行通知；不足15日的，采购人或者采购代理机构应当顺延提交投标文件截止时间，更正公告的内容为招标文件的组成部分，投标人应自行上网查询，采购人或采购代理机构不承担投标人未及时关注相关信息的责任。

五.投标文件

1.投标文件的构成

投标文件应按照招标文件第七章“投标文件格式与要求”进行编写，可以增加附页，并作为投标文件的组成部分。

2.投标报价

2.1 投标人应按照第三章“招标内容与技术要求”进行报价。投标总价中不得包含招标文件要求以外的内容，否则，在评审时不予核减。

2.2 投标报价包括本项目采购需求和投入使用的所有费用，如主件、标准附件、备品备件、施工、服务、专用工具、安装、调试、检验、培训、运输、保险、税款等。

2.3 投标报价不得有选择性报价和附加条件的报价。

2.4 投标文件报价出现前后不一致的，按下列规定修正：

(1) 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；

(2) 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

(3) 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表（报价表）的总价为准，并修改单价。

(4) 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

修正后的报价投标人应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字确认后产生约束力，但不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容，投标人不确认的，其投标无效。

2.5 投标人应在“投标客户端”对【报价部分】进行填写，“投标客户端”软件将自动根据供应商填写信息在线生成“开标一览表（报价表）”、“分项报价表”，若在响应文件中出现非系统生成的“开标一览表（报价表）”、“分项报价表”，且与“投标客户端”生成的“开标一览表（报价表）”、“分项报价表”信息内容不一致，以“投标客户端”在线填写报价并生成的内容为准。

3.投标有效期

3.1投标有效期从提交投标文件的截止之日起算。投标文件中承诺的投标有效期应当不少于招标文件中载明的投标有效期。

3.2出现特殊情况需要延长投标有效期的，采购人以书面形式通知所有投标人延长投标有效期。同意延长投标有效期的投标人少于3个的，招标人应当重新招标。投标人同意延长的，应相应延长其投标保证金的有效期，但不得要求或被允许修改或撤销其投标文件；投标人拒绝延长的，其投标失效，但投标人有权收回其投标保证金。

4.投标文件的递交

投标人应当在投标截止时间前递交投标文件，否则视为自动放弃投标。

5.投标文件的修改和撤回

投标人在投标截止时间前，可以对所递交的投标文件进行补充、修改或者撤回。投标人应当在投标截止时间前上传加密的最终版电子投标文件至“内蒙古自治区政府采购网-政府采购云平台”。

在提交投标截止时间后，投标人不得补充、修改、替代或者撤回其投标文件。

6.样品

采购人、采购代理机构一般不得要求投标人提供样品，仅凭书面方式不能准确描述采购需求或者需要对样品进行主观判断以确认是否满足采购需求等特殊情况除外。

6.1招标文件规定投标人提交样品的，样品属于投标文件的组成部分。样品的生产、运输、安装、保全等一切费用由投标人自理。

6.2开标前，投标人应将样品送达至指定地点，并按要求摆放并做好展示。若需要现场演示的，投标人应提前做好演示准备（包括演示设备）。

6.3采购活动结束后，对于未中标供应商提供的样品，应当及时退还或者经未中标供应商同意后自行处理；对于中标供应商提供的样品，

应当按照招标文件的规定进行保管、封存，并作为履约验收的参考。

六.开标、评标、中标公告、中标通知书

1.开标

1.1程序

- (1) 宣布纪律；
- (2) 宣布相关人员；
- (3) 投标人对已提交的加密文件进行解密，由采购人或者采购代理机构工作人员当众宣布投标人名称、投标价格和招标文件规定需要宣布的其他内容（以开标一览表要求为准）；
- (4) 参加人员对开标结果进行确认；
- (5) 开标结束。

1.2疑义

投标人代表对开标过程和开标记录有疑义，以及认为采购人、采购代理机构相关工作人员有需要回避情形的，应当场提出询问或者回避申请。采购人、采购代理机构对投标人代表提出的询问或者回避申请应当及时处理。

投标人对远程不见面方式过程和开标记录有疑义，应在“政府采购云平台-远程开标大厅”中提出，采购代理机构应及时查看、回复。

1.3备注说明

1.3.1投标人不足3家的，不得开标。

1.3.2开标时,投标人使用 CA证书参与投标文件解密, 投标人用于解密的 CA证书应为生成、加密、上传投标文件的同一CA证书。

2.资格审查

2.1公开招标采购项目开标结束后, 采购人或者采购代理机构应当依法对投标人的资格进行审查, 以确定投标人是否具备投标资格。

2.2资格审查中有任意一项未通过的, 审查结果为未通过, 未通过资格审查的投标人按无效投标处理。

2.3信用记录查询

查询渠道: 通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)和“中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn) 进行查询;

查询截止时点: 本项目资格审查时查询;

查询记录: 对列入失信被执行人、税收违法黑名单、政府采购严重违法失信行为记录名单、信用报告进行查询;

采购人或采购代理机构应当按照查询渠道、查询时间节点、查询记录内容进行查询, 并存档。对信用记录查询结果中显示被列入失信被执行人、税收违法黑名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人作无效投标处理。

资格审查表

国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函 (格式自拟)
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书 (格式自拟)
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明 (格式自拟)
参加采购活动前3年内, 在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间, 投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

国内版汉文普通图书线上彩云服务购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函 (格式自拟)
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书 (格式自拟)
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明 (格式自拟)
参加采购活动前3年内, 在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。

信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。
------	--

国内版汉文普通图书、盲文图书购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

国内版汉文普通图书少儿图书购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

电子文献(资源类数据库)购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）

参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

电子文献(查询类数据库) 购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

线上服务(全媒体类数据库) 购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

民族文献购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）

具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

外文文献购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

中文古籍、地方文献资料购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）
有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

期刊报纸购置

具有独立承担民事责任的能力	审查投标人有效的营业执照或事业单位法人证书或执业许可证或自然人的身份证明。
具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	具备良好的商业信誉和健全的财务会计制度声明函（格式自拟）

有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	参加政府采购依法缴纳税收和社会社会保障资金承诺书（格式自拟）
具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力的声明（格式自拟）
参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录	审查“参加政府采购前三年内在经营活动中无重大违法记录”书面声明函。
信用记录	到提交投标文件的截止时间，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

3.评标

详见第五章

4.中标公告

中标人确定后，采购代理机构在内蒙古自治区政府采购网上发布中标结果公告，同时将中标结果以公告形式通知未中标的投标人，中标结果公告期为1个工作日。

5.中标通知书

发布中标结果的同时，中标人可自行登录“内蒙古自治区政府采购网--政府采购云平台”打印中标通知书，中标通知书是合同的组成部分，中标通知书对采购人和中标人具有同等法律效力。

中标通知书发出后，采购人不得违法改变中标结果，中标人无正当理由不得放弃中标。

七.询问、质疑与投诉

1.询问

投标人对政府采购活动事项有疑问的，可以向采购人或采购代理机构提出询问，采购人或采购代理机构应当在3个工作日内作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。投标人提出的询问超出采购人对采购代理机构委托授权范围的，采购代理机构应当告知其向采购人提出。

2.质疑

2.1 投标人认为招标文件、采购过程、中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向采购人、采购代理机构提出质疑。

投标人在法定质疑期内应当一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。

提出质疑的投标人应当是参与所质疑项目采购活动的投标人。

潜在投标人已依法获取其可质疑的招标文件的，可以对该文件提出质疑。对招标文件提出质疑的，应当在获取招标文件或者招标文件公告期限届满之日起7个工作日内提出。

2.2 采购人、采购代理机构应当在收到投标人的书面质疑后7个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑投标人和其他有关投标人，但答复的内容不得涉及商业秘密。

2.3 询问或者质疑事项可能影响中标结果的，采购人应当暂停签订合同，已经签订合同的，应当中止履行合同。

2.4 投标人提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料。质疑函应当包括下列内容：

- （一）投标人的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；
- （二）质疑项目的名称、编号；
- （三）具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；
- （四）事实依据；

(五) 必要的法律依据;

(六) 提出质疑的日期。

投标人为自然人的,应当由本人签字;投标人为法人或者其他组织的,应当由法定代表人、主要负责人,或者其授权代表签字或者盖章,并加盖公章。

投标人可以委托代理人进行质疑,代理人提出质疑时应当提交投标人签署的授权委托书。其授权委托书应当载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。

2.5 投标人提交的质疑函,应按照内蒙古自治区政府采购网中的“质疑函范本”制作。

2.6 接收质疑函的方式。为了使提出的质疑事项在规定时间内得到有效答复、处理,质疑可以由法定代表人或授权代表亲自将质疑函递交至采购人或采购代理机构,也可以通过邮寄、快递等方式提交。质疑函以邮寄、快递方式递交的,以邮寄件上的戳记日期、邮政快递件上的戳记日期和非邮政快递件上的签注日期为质疑提起日期。

接收质疑函的联系部门、联系电话、通讯地址(详见第一章 投标邀请)。

3.投诉

3.1 质疑人对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出书面答复的,可以在答复期满后**15**个工作日内向财政部门提起投诉。

投标人投诉的事项不得超出已质疑事项的范围,但基于质疑答复内容提出的投诉事项除外。

3.2 投诉人投诉时,应当提交投诉书和必要的证明材料,并按照被投诉采购人、采购代理机构(以下简称被投诉人)和与投诉事项有关的供应商数量提供投诉书的副本。投诉书应当包括下列内容:

(一) 投诉人和被投诉人的姓名或者名称、通讯地址、邮编、联系人及联系电话;

(二) 质疑和质疑答复情况说明及相关证明材料;

(三) 具体、明确的投诉事项和与投诉事项相关的投诉请求;

(四) 事实依据;

(五) 法律依据;

(六) 提起投诉的日期。

投诉人为自然人的,应当由本人签字;投诉人为法人或者其他组织的,应当由法定代表人、主要负责人,或者其授权代表签字或者盖章,并加盖公章。

3.3 投诉人提交的投诉书,应严格按照内蒙古自治区政府采购网中的“投诉书范本”制作。

第三章 招标内容与技术要求

一. 项目概况

内蒙古自治区图书馆2023年度（纸质、电子）购置项目预算经费800万元，共11包内容：1、彩云服务（线下）中文图书、馆配图书120万元。2、彩云服务（线上）中文图书20万元。3、馆配普通中文图书及盲文文献120万元。4、馆配普通中文少儿图书90万元。5、电子文献（资源类数据库）100万元。6、电子文献（查询类数据库）50万元。7、线上服务（全媒体类数据库）80万元。8、民族文献70万元。9、外文文献20万元。10、中文古籍及地方文献资料80万元。11、期刊报纸50万元，共计800万元，按照相关规定进行政府采购。完成额定目标后，内蒙古自治区图书馆在持续丰富首府人民的公共文化需求的同时，进一步扩大了我馆的图书的馆藏量和数字图书馆的打造工程。

二. 主要商务要求、技术要求

合同包1（国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置）

1. 主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	1期：支付比例50%，合同签订后 2期：支付比例40%，按照合同约定 3期：支付比例10%，订单采购完成
验收要求	1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。
履约保证金	收取比例：5%，说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有图书到馆记到完成之后，1个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2. 技术标准与要求

序号	核心产品（“△”）	品目名称	标的名称	单位	数量	分项预算单价（元）	分项预算总价（元）	权重%	面向对象情况	所属行业	招标技术要求
1		书籍、课本	国内版汉文普通图书购置	项	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00	10.0	否	批发业	详见附表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：国内版汉文普通图书购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
	1	<p>彩云服务要求（一）彩云服务（线下） 供应商在配合采购人实施“彩云服务”（线下）时，需提供一站式服务。在图书经营销售场所显著位置放置“彩云服务”宣传广告、使用流程展示架等，配置专人开展“彩云服务”借还工作（现场完成加盖馆藏章，条码、书标、电子标签的粘贴，编目数据上传），实现读者现场办理图书借阅的功能。馆配图书服务要求：馆配中文图书购置，包括普通中文图书、影像资料等国内各大出版社出版图书。（一）采购方式：现货采购。供货方提供最新出版和上市的现货图书清单给采购方以供采购人选购，清单格式要求为标准的、能为采购方系统接收的MARC数据。现场采购。采购人直接在供货方书店(库)现场选订。供货方应为采购方提供相应的技术与设备等支持，采购方人员的往来交通费、食宿等费用由供货方承担。订单采购。供货方提供最新出版和上市的图书书目信息给采购方选购，在收到采购方确认订单后半年内完成图书加工编目配送工作。特需采购。主要指采购方自行组织拟定的急需或专题图书目录，由中标单位按照采购方规定时间和指定地点按时完成图书采购配送，中标单位不得推诿拒绝。</p> <p>（二）到货率与到货周期：供应商必须按照采购方订购的图书品种、数量及时供货。具体要求如下：现货采购自采购方提交订单之日起2周内到货不低于85%，1个月到货率达到98%。现场采购自采购方提交订单之日起30日内到货不低于40%，三个月内不低于95%。订单采购自采购方提交订单之日起三个月内到货不低于所报订单数的80%，半年不低于95%。特需采购为采购方急需特定图书和馆藏发展专题图书，订到率和到货率达到90%。除推迟出版或发生影响合同履行的不可抗力事情以外，若全年不能按时供货的图书种数或册数超过订单订购数的20%，即可以认定该供应商不具备供货条件，中止合同，终止供货所造成的损失由供应商承担。为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施（如直接向出版商邮购图书或向其他供应商补订图书），由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费等）均由违约的供应商承担。</p> <p>（三）采访书目信息服务、采访征订书目信息准确：提供的书目数据均包含电子版MARC格式或其他各种格式，能正确导入采购方图书管理系统。采访征订书目信息广泛：中标单位不得向采购方限制性提供采访书目信息，提供采访书目信息要覆盖全国多数图书出版单位，并保证图书品种丰富性。信息提供频率：中标单位每周向采购人提供不少于2000条的最新出版图书信息。每次送选之前须预查重，与已送选的品种不能有重复，采购方已有馆藏或已订的，不得送选。明显不适合采购人需求的图书信息不在征订书目中反映。连续二周或以上未按要求送达的，采购方有权取消供货商的供货资格。信息提供时效性：由中标单位提供完整的社科新书目、科技新书目、全国各大出版社出版图书的CNMARC采访数据。做到书目信息的覆盖程度和书目信息的“快、新、准、全”。专题图书推荐单：中标单位在整合各类图书销售排行榜、出版社新书推荐以及各类书评信息的基础上，每周按照不同主题精选编辑图书推荐单提交采购人，每月应不少于100种图书推荐信息。</p> <p>（四）图书加工要求：中标单位免费提供图书加工服务，具体包括盖馆藏章、贴条形码、打贴书标、贴磁条、贴RFID标签并转换、增加馆藏记录等。粘贴打印有索书号的书标2张、粘贴条形码2个、加贴RFID电子标签1根。书标、条形码、电子标签等图书加工耗材由供书商负责采购，采购经费由供书商承担。采购条形码和电子标签要符合国家相关质量标准，经久耐用。随书附盘按要求加工，提供装附盘的软包装袋。</p> <p>（五）图书配送要求：严格按招标人的采购订单配送，不得搭售任何其它招标人订单以外的品种。对于招标人提交的采购订单，供货商应积极组织采购，保证达到到货率与到货周期的要求。供货商不得擅自取消招标人的采购订单。多卷书、分册图书必须配齐方可发货，不可分多次配送，杜绝类似下册已配送而上册未配送的情况发生。送货至内蒙古图书馆采编中心或其指定地点，投标人须承诺提供门对门服务</p>

，并说明是由投标人自行负责送达还是委托送达（包括邮局递送、快递公司或其它）。不能提供门对门服务的投标将被拒绝。送达的货物（图书）须采用防水包装纸打包。中标人应及时、定期（1次/1~2周）送货，同时提供发货清单一式两份以及电子版清单，包装内货物须与发货清单对应，包装内货物顺序与发货清单所列顺序也须一致，清单内容应包含包括序号、图书名称、ISBN号、册数、单价、总价等，清单须经内蒙古图书馆指定人员签收。

彩云服务数据要求（一）彩云服务（线下）供应商需确保图书销售信息（库存信息、图书目录等）与彩云服务平台的实时数据接入，保证图书采购账单、图书借阅信息等数据的准确性。供应商需确保CIP数据与“彩云服务平台”的数据接入和及时更新，实现在书店现场完成图书分类号和种次号的编目数据生成。保证读者在书店借阅图书具备完整的编目数据（在读者还回图书馆时，不需要图书馆工作人员进行二次加工）。

2

馆配图书数据要求（一）编目标准及规范（1）编目工作执行的标准包括《普通图书著录规则 GB/T 3792.2-2006》《中国机读书目格式 GB/T 33286-2016》《文献分类标引规则GB/T 32153-2015》《文献主题标引规则 GB/T 386 0-2009》等。中标单位应根据上述标准及采购方所制定的相关编目细则等规定对中文图书进行详细级编目数据加工（包括查重、套录、原编著录、文献标引等）、图书典藏（包括馆藏地分配、索书号编制等）。（2）中标单位编目数据制作应根据全国图书馆联合编目中心《中文书目数据制作》的相关要求，使用《中国图书馆分类法（第五版）》及其使用手册准确类分图书，遵循《国际标准书目著录（ISBD）》《中国文献编目规则（第二版）》著录原则，采用《中国分类主题词表（web版）》进行文献分类标引和主题标引，以及执行采购方本地化著录工作的各项规范与要求，数据质量应当符合采购方要求。（3）采购方对中标单位每批次书目数据配送时效、服务响应时效、书目数据配送率、书目数据格式等进行检查并记录。编目数据由采购方审校人员进行校对、审核，差错率不得高于3%（差错率计算公式为：差错率= 错误数据条数/被抽查的编目数据条数*100%）。连续3次合格率低于95%，采购方有权提前终止合同。（4）编目业务要求由采购方根据现行业务规则规定编写，如遇相关规定调整，中标单位亦同步调整，以采购方最新业务要求为准。采购方对编目工作各项规范及要求拥有最终解释权和修改权。（二）编目数据要求（1）投标单位必须具备原编著录及标引的能力，在发送图书采访数据之外，每配送一批图书必须严格按照订单免费提供相应的、规范完整的全部详细级编目数据。达到采购方的质量标准和业务规范。（2）根据采购方提供的采购清单，为每种书配置完整的标准CNMARC编目数据。编目数据以全国图书馆联合编目中心的数据格式为标准，包含必备字段或有则必备字段（如010、100、101、1 02、105、106、200、205、210、215、225、330、600/601/605/606、690、701/711、702/712、801等），编目数据使用《中国图书馆分类法（第五版）》及其使用手册准确类分图书，遵循《国际标准书目著录（ISBD）》《中国文献编目规则（第二版）》《GBT 33286-2016中国机读书目格式》著录原则，依据《中国分类主题词表（we b版）》进行文献分类标引和主题标引，执行采购方相关业务规则规定，数据质量应当符合采购方要求。（3）编目数据（包括对应的编目数据电子清单excel表格）通过电子邮件在图书到达前传送至采购方指定的电子邮箱，并能准确导入采购方的图书管理系统，保证100%覆盖率。（4）中标单位配送交付采购方的编目数据全部为自行编制的的数据，不涉及第三方利益。采购方对中标单位提供的编目数据拥有使用权和所有权。用于包括（但不限于）内蒙古图书馆采编业务活动。

3	<p>到馆服务要求 （一）服务内容、到馆服务包括驻馆编目数据加工和到馆辅助验收两项内容。中标人可根据编目工作需要，在确保数据质量和时间进度的前提下，确定是否驻馆进行编目数据加工。为确保到馆图书验收效率及准确性，中标单位必须提供到馆辅助验收服务，配合采购方完成图书验收全流程工作，具体工作包括物流对接送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书交送等工作。（二）人员安排和 工作时间（1）中标单位如驻馆进行编目数据加工，安排到馆编目人员人数应与向采购方提供编目数据的工作量需求相匹配，并具备相应数据编目能力。（2）中标单位派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成。每批到馆图书需在5个工作日内完成验收工作。（3）到馆服务工作地点与时间，中标单位派驻人员在采购方指定场地和指定时间安排工作，确保按时完成每批次图书的数据编目及辅助验收工作。派驻人员必须遵守采购方的相关管理制度，若有违规问题发生，由中标单位负责。（4）中标单位须指定一名固定联系人，负责与采购方进行到馆服务事项的沟通联系。应保证派驻工作人员相对固定，人员变动应事先征求采购方意见，未经采购方同意不得任意变动。（三）文献与数据安全要求（1）中标单位在提供到馆服务时，应确保采购方工作现场实体文献与书目数据的安全。合同期内，因中标单位原因造成采购方文献损坏或遗失，采购方有权向中标单位提出索赔。（2）中标单位在采购方业务系统中的操作，必须合乎要求与规范。合同期内，中标单位套录、编制的书目数据版权归采购方所有。未经允许，中标单位不得以任何名义泄露采购方的所有数据，不得以任何名义提供给采购方以外的第三方使用。如有违约，采购方有权追究中标单位的法律责任。（3）中标单位如委托有资质的第三方提供加工服务时，上述要求同时对其适用。</p>
4	<p>售后服务要求（一）采购确认单反馈按月向采购人提供图书采购确认单，包括纸质版（纸质版加盖公章）和电子版。供货商提供采购确认单经采购人核对后台数据无误后确认验收。供货商在服务期完成全部图书采购后，需在一个月内向采购人提供详细的自评报告，包括但不限于服务期间采购种数、册数、总码洋、总实价等。（二）图书退换货采购图书若有污损、破损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，一律予以退换，不能以已加工为理由拒绝。供货商应保证送交的图书为正版，凡有版权问题的应无条件予以退回，问题严重的采购人有权终止采购协议。（三）阅读推广服务供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，如图书分享、图书捐赠等阅读推广活动的组织开展。（四）售后相关费用供货商须负担退换图书、采购目录、售后服务、加工服务、阅读推广、数据维护（彩云服务平台与供应商的数据对接）等相关服务费用。</p>
5	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值。</p>
说明	<p>打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

合同包2（国内版汉文普通图书线上彩云服务购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	<p>1期：支付比例75%，合同签订后</p> <p>2期：支付比例25%，订单采购完成</p>

验收要求	1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。
履约保证金	收取比例：5%，说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。根据合同内容完成所有既定服务、图书全部到馆，完成记到后，一个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 （“△”）	品目 名称	标的名称	单 位	数 量	分项预算单 价（元）	分项预算总 价（元）	权 重 %	面向对 象情况	所属 行业	招标技 术要求
1		书籍、课本	国内版汉文普通图书线上彩云服务购置	项	1.00	200,000.00	200,000.00	100.00	否	批发业	详见附表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：国内版汉文普通图书线上彩云服务购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
	1	彩云服务（线上）供应商需具备专业技术团队保障“彩云服务”线上模式的正常开展，配置专人及时响应读者的借阅订单，在完成图书的数据加工后（加盖馆藏章，条码、书标、电子标签的粘贴，编目数据上传），快递邮寄到读者预留的收货地址，实现读者在彩云服务（线上）平台在线办理图书借阅的功能。供应商提供的国内各出版社当年新书书目要全面、完整，满足读者书目查询和图书图书推荐等服务需求。确保读者线上选书、下单的图书及时寄送到家。

2	<p>彩云服务（线上）根据采购人需求完成彩云服务（线上）平台的升级完善，实现安全可靠的数据接入。具体功能如下：</p> <p>（1）读者认证。系统与现有统一认证系统的无缝对接，完成读者进入系统即可登录并显示读者在彩云服务中的可借阅数量及借阅金额等信息。（2）在线选书。系统应拥有不少于1万种图书其他新书不少于30%可供读者在线选购，同时系统应充分展示图书的详细信息，如图书封面、码洋、著者、出版社、出版时间、所属分类、ISBN、内容简介等，以及图书在版编目（CIP）数据。（3）在线下单。系统应在确认读者身份的情况下，提供读者现在下单功能，完成读者在线提交图书借阅需求。系统需要核对读者的借阅权限、以及图书馆的采购规则，在符合一系列指定规则的情况下可以完成下单操作，并针对不符合借阅规则的情况以友好的用户交互提示读者通过其他途径借阅图书。（4）图书编目。完成图书在线借阅的必备条件是完成图书的编目工作。系统需要提供详细完备的图书编目流程，实现与现有采编系统的无缝对接。（5）图书邮寄。按照彩云服务的规则，将图书以邮寄的方式发送至读者手中，系统有完善的物流体系（可以借助第三方物流），实现同城当天或次日送达保证服务的即时性，同时保证图书在运送期间的质量（6）图书归还：读者在完成借阅后可将图书归还至图书馆，系统需要根据读者在线的借阅记录核对并做归还操作。</p>
3	<p>供应商提供的线上彩云系统需部署至内图服务器，与内图微信公众号APPID对接，完成自动登录，通过内网与SIP2接口实现数据安全交互；日常运行维护、提供服务监控、运行环境监控、系统故障恢复、服务器系统垃圾清理、数据库灾备、数据库调优、可疑进程监控等；技术运维：系统技术支持，解决非系统原因故障、定期归档并备份历史文件；依据业务变化及时更新流程配置、版式配置等；版本升级：为响应技术发展，适配不断推出的新软件和新设备，本系统将不断升级以保证系统在日益更新的技术环境下稳定适配、运行；安全运维：结构安全、访问控制、攻击行为记录、主机安全身份鉴别、标记敏感重要信息、数据释放清除、恶意代码植入防范等。</p>
4	<p>供应商需在提供图书加工及编目时，需要按《中文图书外包数据加工要求》实施，并提供具体方案。</p>
5	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价x各项产品权重）的相加值。</p>
说明	<p>打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

合同包3（国内版汉文普通图书、盲文图书购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	<p>1期：支付比例50%，合同签订后</p> <p>2期：支付比例40%，按照合同约定</p> <p>3期：支付比例10%，订单采购完成</p>
验收要求	<p>1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。</p>

履约保证金	收取比例：5%,说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有图书到馆记到完成之后，1个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 （“△”）	品目 名称	标的名称	单 位	数 量	分项预算单 价（元）	分项预算总 价（元）	权 重 %	面向对 象情况	所属 行业	招标技 术要求
1		书籍、课本	国内版汉文普通图书、盲文图书购置	项	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00	100.00	否	批发业	详见附件一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：国内版汉文普通图书、盲文图书购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
------	----	------------

1

馆配图书服务要求馆配中文图书购置，包括普通中文图书、盲文图书、影像资料等国内各大出版社出版图书。（一）采购方式 现货采购。供货方提供最新出版和上市的现货图书清单给采购方以供采购人选购，清单格式要求为标准的、能为采购方系统接收的MARC数据。现场采购。采购人直接在供货方书店(库)、全国性的图书展销会等现场选订。供货方应为采购方提供相应的技术与设备等支持，采购方人员的往来交通费、食宿等费用由供货方承担。 订单采购。供货方提供最新出版和上市的图书书目信息给采购方选购，在收到采购方确认订单后半年内完成图书加工编目配送工作。 特需采购。主要指采购方自行组织拟定的急需或专题图书目录，由中标单位按照采购方规定时间和指定地点按时完成图书采购配送，中标单位不得推诿拒绝。（二）到货率与到货周期 供应商必须按照采购方订购的图书品种、数量及时供货。具体要求如下： 现货采购自采购方提交订单之日起2周内到货不低于85%，1个月到货率达到98%。现场采购自采购方提交订单之日起30日内到货不低于40%，三个月内不低于95%。订单采购自采购方提交订单之日起三个月内到货不低于所报订单数的80%，半年不低于95%。特需采购为采购方急需特定图书和馆藏发展专题图书，订到率和到货率达到90%。除推迟出版或发生影响合同履行的不可抗力事情以外，若全年不能按时供货的图书种数或册数超过订单订购数的20%，即可以认定该供应商不具备供货条件，中止合同，终止供货所造成的损失由供应商承担。为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施（如直接向出版商邮购图书或向其他供应商补订图书），由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费等）均由违约的供应商承担。（三）采访书目信息服务采访征订书目信息准确：提供的书目数据均包含电子版MARC格式或其他各种格式，能正确导入采购方图书管理系统。采访征订书目信息广泛：中标单位不得向采购方限制性提供采访书目信息，提供采访书目信息要覆盖全国多数图书出版单位，并保证图书品种丰富性。信息提供频率：中标单位每周向采购人提供不少于2000条的最新出版图书信息。每次送选之前须预查重，与已送选的品种不能有重复，采购方已有馆藏或已订的，不得送选。明显不适合采购人需求的图书信息不在征订书目中反映。连续二周或以上未按要求送达的，采购方有权取消供货商的供货资格。 信息提供时效性：由中标单位提供完整的社科新书目、科技新书目、全国各大出版社出版图书的CNMARC采访数据。做到书目信息的覆盖程度和书目信息的“快、新、准全”。 专题图书推荐单：中标单位在整合各类图书销售排行榜、出版社新书推荐以及各类书评信息的基础上，每周按照不同主题精选编辑图书推荐单提交采购人，每月应不少于100种图书推荐信息。（四）图书加工要求 中标单位免费提供图书加工服务，具体包括盖馆藏章、贴条形码、打贴书标、贴磁条、贴RFID标签并转换、增加馆藏记录等。粘贴打印有索书号的书标2张、粘贴条形码2个、加贴RFID电子标签1根。书标、条形码、电子标签等图书加工耗材由供书商负责采购，采购经费由供书商承担。采购条形码和电子标签要符合国家相关质量标准，经久耐用。随书附盘按要求加工，提供装附盘的软包装袋。（五）图书配送要求 严格按招标人的采购订单配送，不得搭售任何其它招标人订单以外的品种。对于招标人提交的采购订单，供货商应积极组织采购，保证达到到货率与到货周期的要求。供货商不得擅自取消招标人的采购订单。多卷书、分册图书必须配齐方可发货，不可分多次配送，杜绝类似下册已配送而上册未配送的情况发生。送货至内蒙古图书馆采编中心或其指定地点，投标人须承诺提供门对门服务，并说明是由投标人自行负责送达还是委托送达（包括邮局递送、快递公司或其它）。不能提供门对门服务的投标将被拒绝。送达的货物（图书）须采用防水包装纸打包。中标人应及时、定期（1次/1~2周）送货，同时提供发货清单一式两份以及电子版清单，包装内货物须与发货清单对应，包装内货物顺序与发货清单所列顺序也须一致，清单内容应包含包括序号、图书名称、ISBN号、册数、单价、总价等，清单须经内蒙古图书馆指定人员签收。

2

馆配图书数据要求

（一）编目标准及规范

（1）编目工作执行的标准包括《普通图书著录规则 GB/T 37 92.2-2006》《中国机读书目格式 GB/T 33286-2016》《文献分类标引规则GB/T 32153-2015》《文献主题标引规则 GB/T 38 60-2009》等。中标单位应根据上述标准及采购方所制定的相关编目细则等规定对中文图书进行详细级编目数据加工（包括查重、套录、原编著录、文献标引等）、图书典藏（包括馆藏地分配、索书号编制等）。

（2）中标单位编目数据制作应根据全国图书馆联合编目中心《中文书目数据制作》的相关要求，使用《中国图书馆分类法（第五版）》及其使用手册准确类分图书，遵循《国际标准书目著录（ISBD）》《中国文献编目规则（第二版）》著录原则，采用《中国分类主题词表（web版）》进行文献分类标引和主题标引，以及执行采购方本地化著录工作的各项规范与要求，数据质量应当符合采购方要求。

（3）采购方对中标单位每批次书目数据配送时效、服务响应时效、书目数据配送率、书目数据格式等进行检查并记录。编目数据由采购方审校人员进行校对、审核，差错率不得高于3%（差错率计算公式为：差错率=错误数据条数/被抽查的编目数据条数*100%）。连续3次合格率低于95%，采购方有权提前终止合同。

（4）编目业务要求由采购方根据现行业务规则规定编写，如遇相关规定调整，中标单位亦同步调整，以采购方最新业务要求为准。采购方对编目工作各项规范及要求拥有最终解释权和修改权。

（二）编目数据要求

（1）投标单位必须具备原编著录及标引的能力，编目人员需具有全国图书馆联合编目中心颁发的图书编目资格证书。在发送图书采访数据之外，每配送一批图书必须严格按照订单免费提供相应的、规范完整的全部详细级编目数据。达到采购方的质量标准和业务规范。

（2）根据采购方提供的采购清单，为每种书配置完整的标准CNMARC编目数据。编目数据以全国图书馆联合编目中心的数据格式为标准，包含必备字段或有则必备字段（如010、100、101、102、105、106、200、205、210、215、225、330、600/601/605/606、690、701/711、702/712、801等），编目数据使用《中国图书馆分类法（第五版）》及其使用手册准确类分图书，遵循《国际标准书目著录（ISBD）》《中国文献编目规则（第二版）》《GBT 33 286-2016中国机读书目格式》著录原则，依据《中国分类主题词表（web版）》进行文献分类标引和主题标引，执行采购方相关业务规则规定，数据质量应当符合采购方要求。

（3）编目数据（包括对应的编目数据电子清单excel表格）通过电子邮件在图书到达前传送至采购方指定的电子邮箱，并能准确导入采购方的图书管理系统，保证100%覆盖率。

（4）中标单位配送交付采购方的编目数据全部为自行编制的的数据，不涉及第三方利益。采购方对中标单位提供的编目数据拥有使用权和所有权。用于包括（但不限于）内蒙古图书馆采编业务活动。

3	<p>到馆服务要求（一）服务内容到馆服务包括驻馆编目数据加工和到馆辅助验收两项内容。中标人可根据编目工作需要，在确保数据质量和时间进度的前提下，确定是否驻馆进行编目数据加工。为确保到馆图书验收效率及准确性，中标单位必须提供到馆辅助验收服务，配合采购方完成图书验收全流程工作，具体工作包括物流对接送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书交送等工作。（二）人员安排和工作时间（1）中标单位如驻馆进行编目数据加工，安排到馆编目人员人数应与向采购方提供编目数据的工作量需求相匹配，并具备相应数据编目能力。（2）中标单位派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成。每批到馆图书需在5个工作日内完成验收工作。（3）到馆服务工作地点与时间，中标单位派驻人员在采购方指定场地和指定时间安排工作，确保按时完成每批次图书的数据编目及辅助验收工作。派驻人员必须遵守采购方的相关管理制度，若有违规问题发生，由中标单位负责。（4）中标单位须指定一名固定联系人，负责与采购方进行到馆服务事项的沟通联系。应保证派驻工作人员相对固定，人员变动应事先征求采购方意见，未经采购方同意不得任意变动。（三）文献与数据安全要求（1）中标单位在提供到馆服务时，应确保采购方工作现场实体文献与书目数据的安全。合同期内，因中标单位原因造成采购方文献损坏或遗失，采购方有权向中标单位提出索赔。（2）中标单位在采购方业务系统中的操作，必须合乎要求与规范。合同期内，中标单位套录、编制的书目数据版权归采购方所有。未经允许，中标单位不得以任何名义泄露采购方的所有数据，不得以任何名义提供给采购方以外的第三方使用。如有违约，采购方有权追究中标单位的法律责任。（3）中标单位如委托有资质的第三方提供加工服务时，上述要求同时对其适用。</p>
4	<p>售后服务要求（一）采购确认单反馈按月向采购人提供图书采购确认单，包括纸质版（纸质版加盖公章）和电子版。供货商提供采购确认单经采购人核对后台数据无误后确认验收。供货商在服务期完成全部图书采购后，需在一个月内向采购人提供详细的自评报告，包括但不限于服务期间采购种数、册数、总码洋、总实价等。（二）图书退换货采购图书若有污损、破损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，一律予以退换，不能以已加工为理由拒绝。供货商应保证送交的图书为正版，凡有版权问题的应无条件予以退回，问题严重的采购人有权终止采购协议。（三）阅读推广服务供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，如图书分享、图书捐赠等阅读推广活动的组织开展。（四）售后相关费用 供货商须负担退换图书、采购目录、售后服务、加工服务、阅读推广、数据维护（彩云服务平台与供应商的数据对接）等相关服务费用。</p>
5	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值。</p>
说明	<p>打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

合同包4（国内版汉文普通图书少儿图书购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	<p>1期：支付比例50%，合同签订后</p> <p>2期：支付比例40%，按照合同约定</p> <p>3期：支付比例10%，订单采购完成</p>

验收要求	1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。
履约保证金	收取比例：5%，说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有图书到馆记到完成之后，1个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 （“△”）	品目 名称	标的名称	单 位	数 量	分项预算单 价（元）	分项预算总 价（元）	权 重 %	面向对 象情况	所属 行业	招标技 术要求
1		书籍、课本	国内版汉文普通图书 少儿图书购置	项	1. 0 0	900,000.0 0	900,000.0 0	10 0.0	否	批发 业	详见附表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：国内版汉文普通图书少儿图书购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
		<p>馆配图书服务要求 馆配中文图书购置，包括普通中文图书、少儿图书、影像资料等国内各大出版社出版图书。</p> <p>（一）采购方式 现货采购。供货方提供最新出版和上市的现货图书清单给采购方以供采购人选购，清单格式要求为标准的、能为采购方系统接收的MARC数据。现场采购。采购人直接在供货方书店(库)、全国性的图书展销会等现场选订。供货方应为采购方提供相应的技术与设备等支持，采购方人员的往来交通费、食宿等费用由供货方承担。订单采购。供货方提供最新出版和上市的图书书目信息给采购方选购，在收到采购方确认订单后半年内完成图书加工编目配送工作。特需采购。主要指采购方自行组织拟定的急需或专题图书目录，由中标单位按照采购方规定时间和指定地点按时完成图书采购配送，中标单位不得推诿拒绝。</p> <p>（二）到货率与到货周期 供应商必须按照采购方订购的图书品种、数量及时供货。具体要求如下：现货采购自采购方提交订单之日起2周内到货不低于85%，1个月到货率达到98%。现场采购自采购方提交订单之日起30日内到货不低于40%，三个月内不低于95%。订单采购自采购方提交订单之日起三个月内到货不低于所报订单数的80%，半年不低于95%。特需采购为采购方急需特定图书和馆藏发展专题图书，订到率和到货率达到90%。除推迟出版或发生影响合同履行的不可抗力事情以外，若全年不能按时供货的图书种数或册数超过订单订购数的20%，即可以认定该供应商不具备供货条件，中止合同，终止供货所造成的损失由供应商承担。为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施（如直接向出版商邮购图书或向其他供应商补订图书），由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费等）均由违约的供应商承担。</p> <p>（三）采访书目信息服务 采访征订书目信息准确：提供的书目数据均包含电子版MARC格式或其他各种</p>

1

格式，能正确导入采购方图书管理系统。采访征订书目信息广泛：中标单位不得向采购方限制性提供采访书目信息，提供采访书目信息要覆盖全国多数图书出版单位，并保证图书品种丰富性。信息提供频率：中标单位每周向采购人提供不少于**2000**条的最新出版图书信息。每次送选之前须预查重，与已送选的品种不能有重复，采购方已有馆藏或已订的，不得送选。明显不适合采购人需求的图书信息不在征订书目中反映。连续二周或以上未按要求送达的，采购方有权取消供货商的供货资格。信息提供时效性：由中标单位提供完整的社科新书目、科技新书目、全国各大出版社出版图书的**CNMARC**采访数据。做到书目信息的覆盖程度和书目信息的“快、新、准、全”。专题图书推荐单：中标单位在整合各类图书销售排行榜、出版社新书推荐以及各类书评信息的基础上，每周按照不同主题精选编辑图书推荐单提交采购人，每月应不少于**100**种图书推荐信息。

（四）图书加工要求 中标单位免费提供图书加工服务，具体包括盖馆藏章、贴条形码、打贴书标、贴磁条、贴**RFID**标签并转换、增加馆藏记录等。粘贴打印有索书号的书标**2**张、粘贴条形码**2**个、加贴**RFID**电子标签**1**根。书标、条形码、电子标签等图书加工耗材由供书商负责采购，采购经费由供书商承担。采购条形码和电子标签要符合国家相关质量标准，经久耐用。随书附盘按要求加工，提供装附盘的软包装袋。（五）图书配送要求 严格按招标人的采购订单配送，不得搭售任何其它招标人订单以外的品种。对于招标人提交的采购订单，供货商应积极组织采购，保证达到到货率与到货周期的要求。供货商不得擅自取消招标人的采购订单。多卷书、分册图书必须配齐方可发货，不可分多次配送，杜绝类似下册已配送而上册未配送的情况发生。送货至内蒙古图书馆采编中心或其指定地点，投标人须承诺提供门对门服务，并说明是由投标人自行负责送达还是委托送达（包括邮局递送、快递公司或其它）。不能提供门对门服务的投标将被拒绝。送达的货物（图书）须采用防水包装纸打包。中标人应及时、定期（**1**次/**1~2**周）送货，同时提供发货清单一式两份以及电子版清单，包装内货物须与发货清单对应，包装内货物顺序与发货清单所列顺序也须一致，清单内容应包含包括序号、图书名称、**ISBN**号、册数、单价、总价等，清单须经内蒙古图书馆指定人员签收。

2

馆配图书数据要求（一）编目标准及规范（1）编目工作执行的标准包括《普通图书著录规则 GB/T 37 92.2-2006》《中国机读书目格式 GB/T 33286-2016》《文献分类标引规则 GB/T 32153-2015》《文献主题标引规则 GB/T 38 60-2009》等。中标单位应根据上述标准及采购方所制定的相关编目细则等规定对中文图书进行详细级编目数据加工（包括查重、套录、原编著录、文献标引等）、图书典藏（包括馆藏地分配、索书号编制等）。（2）中标单位编目数据制作应根据全国图书馆联合编目中心《中文书目数据制作》的相关要求，使用《中国图书馆分类法（第五版）》及其使用手册准确类分图书，遵循《国际标准书目著录（ISBD）》《中国文献编目规则（第二版）》著录原则，采用《中国分类主题词表（web版）》进行文献分类标引和主题标引，以及执行采购方本地化著录工作的各项规范与要求，数据质量应当符合采购方要求。（3）采购方对中标单位每批次书目数据配送时效、服务响应时效、书目数据配送率、书目数据格式等进行检查并记录。编目数据由采购方审校人员进行校对、审核，差错率不得高于3%（差错率计算公式为：差错率=错误数据条数/被抽查的编目数据条数*100%）。连续3次合格率低于95%，采购方有权提前终止合同。（4）编目业务要求由采购方根据现行业务规则规定编写，如遇相关规定调整，中标单位亦同步调整，以采购方最新业务要求为准。采购方对编目工作各项规范及要求拥有最终解释权和修改权。

（二）编目数据要求（1）投标单位必须具备原编著录及标引的能力，编目人员需具有全国图书馆联合编目中心颁发的图书编目资格证书（附对应资格证书）。在发送图书采访数据之外，每配送一批图书必须严格按照订单免费提供相应的、规范完整的全部详细级编目数据。达到采购方的质量标准和业务规范。（2）根据采购方提供的采购清单，为每种书配置完整的标准CNMARC编目数据。编目数据以全国图书馆联合编目中心的数据格式为标准，包含必备字段或有则必备字段（如010、100、101、102、105、106、200、205、210、215、225、330、600/601/605/606、690、701/711、702/712、801等），编目数据使用《中国图书馆分类法（第五版）》及其使用手册准确类分图书，遵循《国际标准书目著录（ISBD）》《中国文献编目规则（第二版）》《GBT 33286-2016中国机读书目格式》著录原则，依据《中国分类主题词表（web版）》进行文献分类标引和主题标引，执行采购方相关业务规则规定，数据质量应当符合采购方要求。（3）编目数据（包括对应的编目数据电子清单excel表格）通过电子邮件在图书到达前传送至采购方指定的电子邮箱，并能准确导入采购方的图书管理系统，保证100%覆盖率。（4）中标单位配送交付采购方的编目数据全部为自行编制的数字，不涉及第三方利益。采购方对中标单位提供的编目数据拥有使用权和所有权。用于包括（但不限于）内蒙古图书馆采编业务活动。

3	<p>到馆服务要求（一）服务内容 到馆服务包括驻馆编目数据加工和到馆辅助验收两项内容。中标人可根据编目工作需要，在确保数据质量和时间进度的前提下，确定是否驻馆进行编目数据加工。为确保到馆图书验收效率及准确性，中标单位必须提供到馆辅助验收服务，配合采购方完成图书验收全流程工作，具体工作包括物流对送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书交送等工作。（二）人员安排和 工作时间（1）中标单位如驻馆进行编目数据加工，安排到馆编目人员人数应与向采购方提供编目数据的工作量需求相匹配，并具备相应数据编目能力。（2）中标单位派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成。每批到馆图书需在5个工作日内完成验收工作。（3）到馆服务工作地点与时间，中标单位派驻人员在采购方指定场地和指定时间安排工作，确保按时完成每批次图书的数据编目及辅助验收工作。派驻人员必须遵守采购方的相关管理制度，若有违规问题发生，由中标单位负责。（4）中标单位须指定一名固定联系人，负责与采购方进行到馆服务事项的沟通联系。应保证派驻工作人员相对固定，人员变动应事先征求采购方意见，未经采购方同意不得任意变动。（三）文献与数据安全要求（1）中标单位在提供到馆服务时，应确保采购方工作现场实体文献与书目数据的安全。合同期内，因中标单位原因造成采购方文献损坏或遗失，采购方有权向中标单位提出索 赔。（2）中标单位在采购方业务系统中的操作，必须合乎要求与规范。合同期内，中标单位套录、编制的书目数据版权归采购方所有。未经允许，中标单位不得以任何名义泄露采购方的所有数据，不得以任何名义提供给采购方以外的第三方使用。如有违约，采购方有权追究中标单位的法律责任。（3）中标单位如委托有资质的第三方提供加工服务时，上述要求同时对其适用。</p>
4	备注：最终综合总报价=（各产品报价x各项产品权重）的相加值。
说明	打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。

合同包5（电子文献(资源类数据库)购置)

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	<p>1期：支付比例50%，合同签订后</p> <p>2期：支付比例40%，按照合同约定</p> <p>3期：支付比例10%，合同履行完成</p>
验收要求	<p>1期：1期：所供电子文献完成合同总金额50%，并依照服务要求全部到馆、编目、流通</p> <p>2期：2期：所供电子文献完成合同总金额100%，并依照服务要求全部到馆、编目、流通</p>
履约保证金	收取比例：5%,说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有电子数据库对接完成，完成合同既定的服务内容后，一个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 （“△”）	品目 名称	标的名称	单 位	数 量	分项预算单 价（元）	分项预算总 价（元）	面向对 象情况	所属行业	招标技 术要求
1		其他 图书	电子文献(资源类 数据库)购置	项	1. 0 0	1,000,000. 00	1,000,000. 00	否	软件和信息技术 服务业	详见附 表一

附表一：电子文献(资源类数据库)购置 是否允许进口：否

参数性质	序 号	具体技术(参数)要求
	1	<p>中国学术期刊(网络版)：专辑分类：按照特定分类法，需将数据库分为专辑A,B,C,D,E,F,G,H,I,J，即：基础科学、工程科技I辑、工程科技II辑、农业科技、医药卫生科技、哲学与人文科学、社会科学I辑、社会科学II辑、信息技术、经济与管理科学。2、收录范围：国家主管部门审核批准的、正式出版的高质量学术类期刊。3、收录年限：1915年至今（47余种期刊收录回溯至创刊）4、文献总量：截至2022年底，收录8400余种期刊，中文全文文献量超过6040万篇（另收录外文文献1.2亿余篇）。5、2023年计划出版期刊约7000种，约6.4万余期，出版文献量188万余篇。6、期刊种数收录完整：核心期刊、重要评价性数据库来源期刊完整率大于98%；文献期数收录完整：文献收录期数完整率高于99%；文献篇数收录完整：文献篇数收录完整率高于99%。7、检索字段：提供主题、篇关摘、篇名、关键词、摘要、小标题、全文、参考文献、基金、中图分类号、DOI、作者、第一作者、通讯作者、作者单位、第一单位、期刊名称、ISSN、CN、栏目信息等多类检索项。8、检索方式：提供一框式检索、高级检索、专业检索、作者发文检索、句子检索五种检索方式全方位满足用户的检索需求。9、导航模块：提供学科导航、卓越期刊导航、社科基金资助期刊导航、数据库刊源导航、主办单位导航、出版周期导航、出版地导航、北大核心期刊导航以及网络首发期刊导航、世纪期刊导航。10、检索结果分析：提供多个角度的分组筛选功能和排序功能，以快速、精准地从检索结果中筛选出所需的优质文献；提供文献管理功能，包括：导出文献、生成检索报告、题录信息一键复制引用等功能，方便读者获取和使用文献。11、可视化分析：借助于图形化手段，清晰有效地传达信息。包括对检索结果进行文献数、总参考文献数、总被引数等多种科学指标进行分析；对年度发文的总体趋势分析；对主题、发表年度、期刊、来源类别、学科、作者、机构等分组项的分布分析；对文献互引网络、关键词共现网络、作者合作网络进行关系分析。12、原文下载：在检索结果页、整刊浏览页等页面提供CAJ格式和PDF格式的期刊原文下载。13、必须提供100%全文文献，不接受题录、摘要等片段替代。14、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任；所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>
	2	<p>中国年鉴网络出版总库：1、内容涵盖要求：覆盖基本国情、地理历史、政治军事外交、法律、经济、科学技术、教育、文化体育事业、医疗卫生、社会生活等各个领域。2、数据来源：中国国内的中央、地方、行业和企业等各类年鉴的全文文献。3、出版总量：截至2023年2月，需收录5400余种年鉴，文献量超过4100余万篇。4、出版时效：网络数据每日更新。5、年鉴种数收录完整：数据库中收录的中央级年鉴、省级年鉴的刊种完整率不低于95%，其他年鉴的刊种完整率不低于90%；社科年鉴：全面、系统、准确反映各级行政区域自然、政治、经济、文化、社会等方面情况，以及社科各行业、各学科发展情况与变化，内容覆盖党政、社团、国防、法律、金融、教育、公共文化、社会服务等多个行业领域；科技年鉴：全面、系统、准确反映各行业发展、变化，及时提供行业信息，内容数据覆盖农业、食品、医疗、药业、公共卫生、自然资源、生态环境、气象、海洋、水利、地震、汽车、机械、电子、电器、家电、化工、烟草、建筑、建筑材料、城乡规划、电力、冶金、石油、煤炭、交通、信息通信、纺织等多个行业领域。6、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任；所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>

3	<p>电子图书数据库：1、提供不少于10万种出版畅销图书，内容主要涉及文学小说、经济管理、励志学习、生活社科等4大门类，且图书持续更新上线。2、提供图书要求是电子正版图书，全部为电子排版，杜绝扫描版3、为保证资源的多样性，要求提供图书包含并不限于以下分类：政治、经济管理、科普读物、文学、历史、军事、社会科学、文学艺术、青春励志、健康生活等分类。3、要求能够提供以下作者及作品：（德）帕·聚斯金德《香水》；黄桂元《阅读是最好的独处》、九边《向上生长》、沈复《浮生六记》、乔治·克拉森《巴比伦富翁的秘密》、丹尼尔·凯斯《24个比利》、史蒂芬·霍金《时间简史》、莫泊桑《羊脂球》、杰克·凯鲁亚克《在路上》等。4、为保障图书资源的整体品质，应收录以下每个奖项至少提供5个作品，包括诺贝尔文学奖、奥斯卡原著奖、文津图书奖等。5、影视作品和原著同步发行，朱俊懿 徐纪周《狂飙》、刘慈欣《流浪地球》、阿耐《都挺好》、阿耐《大江大河》、阿耐《欢乐颂》。6、资源更新：根据资源类型不同，每日自动更新，无需人工干预。7、无需安装APP，能够通过图书馆微信公众平台无缝对接阅读。8、可使用基本功能：登录注册、书架、搜索、分类、个人、阅读历史、本周阅读时长统计等功能。9、在线阅读：支持在线翻看，支持阅读设置（字号、背景）、目录查看和跳转。10、相关推荐：根据阅读习惯，智能推荐相关精选好书。11、统计分析：提供后台统计分析功能，实时查看资源阅读统计数据。12、使用方式：远程访问，无并发用户数限制。13、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>
4	<p>有声图书馆类数据库：提供不少于18000本正版有声书籍，内容主要涉及党政、财经、文学、人文、历史、成功、有声小说、精品课、相声评书、曲艺戏曲、儿童、健康、生活等门类，且听书资源持续更新上线。要求能够提供以下有声作品，《哈佛凌晨四点半大全集》、《诗经》、《三毛：流浪是对自由的寄托》、《烟花易冷：三毛与荷西》、《雨巷》、《明智之举》、《见字如面》、《浮华一梦》、《在人间》，以上资源要求是图书完整听书资源，非评书、推荐等音频。影视作品和原著同步发行，《省委大院》、《老炮儿》、《盗墓笔记重启之极海听雷》、《局外人》、《都挺好》、《最好的我们》、《老九门》、《锦衣之下》，以上资源要求是图书完整听书资源，非评书、推荐等音频。提供精品课板块，包含但不限于李银河、周国平、白先勇、北岛、杨照、樊登、俞敏洪、季冠霖等数千知识大咖云集，时间管理、投资理财、人际沟通、商业财经、人文艺术、情感解惑、语言学习、健康养生、名著精读、法律讲堂、教育培训等，每个领域皆可精进。有声图书全部由真人原声录制，提供的有声资源格式为MP3。</p> <p>资源更新：根据资源类型不同，每日自动更新，无需人工干预。</p> <p>功能要求：无需安装APP，能够通过图书馆微信公众平台无缝对接阅读。</p> <p>可使用基本功能：登录注册、书库、搜索、专题、分类、收藏、个人、听书历史、听书时长统计等功能。</p> <p>平台读者证模块对接：对接图书馆读者证业务系统接口；实现在平台绑定读者证阅读，平台进行功能升级完成。</p> <p>专题推荐：提供重磅推荐、上新推荐、党政学习、畅销书、掌握情绪：停止不开心、世界名著、豆瓣高分、广播剧等多种专题推荐。</p> <p>音频播放器：对音频进行播放、暂停、续播、播放记录、快进、后退、定时停止播放、定集停止播放、选集播放、自动保存、多个音频顺序播放等功能。</p> <p>活动板块：可以上下架馆内各种线上、线下活动。</p> <p>相关推荐：根据阅读习惯，智能推荐相关精选好书。</p> <p>书架模块：展示读者借阅过的有声图书资源。</p> <p>版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>

5

听书数字图书馆类数据库：**1.**微信版云端提供有声书不低于**10万小时、40万集**，每月更新；**2.**有声资源涵盖经典文学、人文历史、文化艺术、前沿科技、职场财经、儿童教育、红色经典等领域，分类层次不低于**三级**，需包含听见真知、豆瓣高分、艺术之旅、远读重洋、四史专栏、诺奖作家作品、乐享银龄等子类目不低于**70个**；**3.**须包含重点书目：《八千里路云和月》（白先勇 著）《许渊冲：永远的西南联大》（许渊冲 著）《缘缘堂随笔》（丰子恺 著）《强国时代》（韩庆祥 著）《勋章：共和国不会忘记》（本书编写组）《走向乡村振兴》（王宏甲 著）《中国天眼：南仁东传》（王宏甲 著）《种子钟扬》（陈芳 陈聪 著）《大国脊梁：国家最高科学技术奖获得者的奋斗人生》（本书编写组）《人民院士：我与共和国同龄》（吴娜 等 著）《百年大变局：世界与中国》（张蕴岭 主编）《未来产业：塑造未来世界的决定性力量》（李斌 郭宇靖 盖博铭 阳娜 著）《希默兰的故事》（约翰内斯·威廉·延森 著）《如何去读一本书》（弗吉尼亚·伍尔芙 著）《不是天才：当代艺术家们的故事》（苏也 著）《有梗》（黄西 著）《够笑一年的奇葩人体冷知识》（SEM 著）；**4.**须组织时事热点、节日节气、传统文化等各类荐读专题，年更新量不低于**100个**；**5.**诺贝尔文学奖作家作品不少于**10部**；网络售价不低于**98.00元**的精品知识付费类音频课不少于**25部**；全国精神文明建设“五个一工程”奖、中国广播剧专家奖、中国广播电视大奖获奖广播剧作品不少于**15部**；**6.**有声图书全部由真人原声录制，需包含张倩、胡乐民、任亚明、赵普、于芳、任志宏、陆洋、纪萌、瞿弦和、李立宏、张筠英、彭坤等名家演播篇目；**7.**有声图书制作标准和保存格式统一。保存格式：**MP3**，码率范围：**64Kbps**以上，采样率：**44100Hz**，音频声道：立体声；已出版图书可按需提供出版社、出版日期、**ISBN**信息；**8.**有声图书内容符合国家出版政策要求，必须以图书、杂志等正式出版物改编演绎作品为主，版权清晰，需要从根本上解决著作权授权，并可根据需要提供完整录播版权授权。供应方必须承诺，如果资源存在版权问题，供应方必须解决，并承担相应法律责任。

服务**1**、平台系统以及数据库采用开源技术，自主研发，无版权争议，供应方必须承诺，如果软件存在版权问题，供应方必须解决，并承担相应法律责任；

2、平台资源安装在供应商云端系统，采用云平台私有存储，供应商所有权；

3、**H5**版可与图书馆微信公众号无缝对接，支持读者验证（对接单点登录）、微信授权、支持嵌入已有**App**对接等访问方式使用；

4、平台采用前后端分离结构，以高性能**Linux**云服务器部署；

5、平台服务端基于微服务架构设计，分布式集群部署，提供高并发、高稳定性，各模块无感知升级；

6、平台访问无并发数限制，无使用次数限制，云平台存储提供全年无故障访问/**CDN**全国节点加速访问；

7、后台可按任意时间维度进行统计查看播放量、检索量、下载量和资源分类统计，提供各统计量结果导出**Excel**表格功能；

8、**H5**版平台支持在线播放（支持播放过程中前进/后退**15秒**功能）、播放/暂停、上一集、下一集、听书快进、章节跳转、分类检索（提供历史搜索、热搜功能）、加入书架、断点续听、倍速播放、定时播放、章节正序/倒序、章节范围选择、后台播放、听书笔记（便于读者记录听书过程中的灵感和想法）、学习报告/签到（记录“听书数量、听书时长、打卡次数”等，便于读者了解以往的听书数据）、我的书架、听书历史记录等功能；

9、**H5**版资源实时不定期更新，平台提供最新上线栏目，展示更新的书籍；平台可根据读者的听书习惯，推荐同主题书籍，并在醒目位置显示推荐书单；

6	<p>数字资源服务平台: (1) 资源类型要求 1、资源库包含视频、音频、电子书三种资源类型。其中视频库需包括历史文化、红色北疆、内蒙风采、人文地理、文旅微视、民俗节庆、草原讲坛、大讲堂、进村入户共计9类资源内容, 视频总计不少于1TB; 音频资源包括文学、党政学习、财经、健康、儿童、历史、人文、曲艺相声、生活、历史、励志12类资源内容, 音频总时长不低于200个小时; 电子书包括文学小说、党建学习、历史政治、科学技术、经济管理、心理哲学、旅游、国防军事、保健养生、亲子家教、法制管理、时尚美妆、励志传记、科普读物、传统文化15类资源, 图书总量不低于3000册。2、资源更新要求 1、全部资源提供定期更新服务, 视频每月更新量不低于1GB、音频资源每月更新不低于30分钟、电子书每月更新不低于100本。(2) 功能要求功能要求1、平台应针对不同程度的用户, 进行个性化的信息管理, 提供个人中心功能。用户可以根据自身情况, 注册或绑定内蒙古自治区图书馆读者证登录, 提供不同类型资源的阅读记录(提供展示截图)。2、个人中心提供读者资源功能, 管理员回复后读者查看查看相关回复内容(提供展示截图)。3、首页包含顶部轮播、公告、图书馆简介、读者服务等信息服务, 同时提供主题书单、看书、听书、视频资源的快捷入口, 首页具备活动发布展示功能, 首页提供不同厂商数字阅读集成展示服务, 首页提供各类书单、热门、新书等资源推荐功能(提供展示截图)。4、各类资源的展示提供列表展示及详情展示, 详情展示应包含资源标题、资源封面、资源简介、资源章节及相关课程等内容, 方便用户找到核心内容, 快速吸收知识点, 增强学习效果。音频播放需提供首次、定时、倍速、列表等快捷操作功能。视频播放要求提供快进、音量、播放倍速全屏等调节功能。电子书阅读提供收藏、分享、字号及目录等操作功能。5、具备活动功能, 提供活动海报生成、数据统计功能。7、供应商提供的产品需具备一体化管理多端(手机端、网页端)服务能力。8、提供数据分析展示功能。(3) 数据接口: 1. 供应商提供的资源服务平台除原有资源的服务外, 要求提供三方资源接入能力, 提供API接口服务; 2、接口需使用HTTPS协议、JSON数据格式、UTF-8编码。3、接口类型包括资源分类接口、资源列表接口、资源详情接口、资源目录接口(元数据)、资源媒体接口(对象数据)5个类型。(4) 服务要求: 1、要求供应商提供服务期内不少于5场全区阅读推广活动。2、提供三方资源对接服务。3、供应商需提供定期平台维护及资源更新相关服务, 保障资源平台运行平稳。4、供应商定期提供相关服务数据统计、活动统计等报告。</p>
7	<p>版权要求: 投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题, 承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。1、对所供应的产品, 依法、依约取得相应的使用许可。2、对所供应的产品, 供应确保为正版, 全新的。</p>
8	<p>服务要求: 要求供应商提供服务期内每项数据库不少于3场推广活动。并要求提供与投标人数字服务平台的对接服务。</p>
9	<p>售后服务要求: 供应商应根据采购人的工作实际, 提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障, 需在投标文件中明确阅读推广的方式、次数及预期效果。阅读推广相关费用支出由供应商承担, 采购人不再另行支付。</p>
10	<p>备注: 最终综合总报价=(各产品报价×各项产品权重)的相加之值</p>
说明	<p>打“★”号条款为实质性条款, 若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

合同包6(电子文献(查询类数据库)购置)

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内, 每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标(响应)文件的截止之日起90日历天
付款方式	1期: 支付比例80%, 合同签订后 2期: 支付比例20%, 合同履行完成
验收要求	1期: 1期: 所供电子文献完成合同总金额50%, 并依照服务要求全部到馆、编目、流通 2期: 2期: 所供电子文献完成合同总金额100%, 并依照服务要求全部到馆、编目、流通

履约保证金	收取比例： 5% ,说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的 5% 。履约保证金的交付时间为合同签订后 3 日内。在所有电子数据库对接完成，完成合同既定的服务内容后，一个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 (“△”)	品目名称	标的名称	单位	数量	分项预算单价 (元)	分项预算总价 (元)	面向对象情况	所属行业	招标技术要求
1		其他资料	电子文献(查询类数据库)购置	项	1.00	500,000.00	500,000.00	否	软件和信息技术服务业	详见附件一

附表一：电子文献(查询类数据库)购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
	1	<p>中国博士学位论文类数据库:1、专辑分类：按照特定分类法，需将数据库分为专辑A,B,C,D,E,F,G,H,I,J，即：基础科学、工程科技I辑、工程科技II辑、农业科技、医药卫生科技、哲学与人文科学、社会科学I辑、社会科学II辑、信息科技、经济与管理科学。2、收录范围：具有博士学位授予权的博士培养单位的已被授予学位的博士学位论文（涉及国家保密的论文除外）、具有博士学位授予权单位的硕士学位论文以及全国无博士学位授予权单位的优秀硕士学位论文。以优先保证文献质量为本原则。3、文献总量：截止2022年底收录博硕士论文不少于530万篇，且2023年计划出版不少于38万篇。4、更新频率：每日更新。5、导航体系：学科专业导航、学位授予单位导航、地域导航，学科导航。6、检索字段：主题、题名、关键词、摘要、作者、作者单位、学位单位、导师、第一导师、全文、被引文献、优秀论文级别、学科专业名称、目录、中图分类号、学位年度、更新时间、支持基金。7、下载方式：整本下载、分页下载、分章下载、在线阅读。8、出版预报：可查看正在生产线上制作的学位论文的篇名、作者、导师、学位授予单位等题录信息，通报最新学位论文的收录情况。9、检索结果处理：支持通过分组排序检索结果进行进一步筛选，可按照主题、学位授予年度、基金、导师、学科专业、研究层次等条件进行分组聚类，并且对于检索结果还能够按照相关度、出版时间、被引频次、下载频次、学位授予年度等进行排序。10、必须提供100%全文文献，不接受题录、摘要等片段替代。11、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>
	2	<p>中国重要报纸全文数据库:1、专辑分类：按照特定分类法，需将数据库分为专辑A,B,C,D,E,F,G,H,I,J，即：基础科学、工程科技I辑、工程科技II辑、农业科技、医药卫生科技、哲学与人文科学、社会科学I辑、社会科学II辑、信息科技、经济与管理科学。2、收录范围：中央级各类报纸，各省、自治区、直辖市及其他地市级城市党报，以及面向全国公开发行的具有一定影响力的特色重要行业性报纸。3、文献总量：截止到2022年底共收录各级党报及特色行业报等重要报纸500余种；出版文献总量达1500余万篇。2023年计划出版：102万篇。4、更新频率及出版时效：每日更新；报纸网络出版平均滞后报纸印刷出版3天，其中当天更新当日出版报纸种类约300种。5、导航体系：学科导航、报纸导航（级别、地区）。6、检索字段：主题、题名、关键词、作者、全文、报纸名称、日期、国内统一刊号、中图分类号。7、检索结果处理：支持对检索结果进行进一步的筛选，可以按照指标进行分组排序，包括按照学科类别、发表年度、文献作者、作者单位等进行分组浏览；按照主题、报纸日期进行排序浏览。9、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任；所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>
		<p>AR互动科普教育类资源库，一、服务模式：支持馆内外免登录访问、读者卡互联网访问、能嵌入至内图微信公众号、支持智能终端（手机/平板）与另外一个智能终端或电脑屏幕进行大小屏联动、远程包库服务。二、资源内容：1、提供AR互动科普数字资源包含23个专辑分类，不少于715套资源数据单元，包含但不限于航空航天（30单元）：天宫一号、神舟十二号、天和核心舱、地球、月球、联盟号运载火箭、质子号运载火箭、德尔塔IV型重型火箭、长征一号、长征二号、长征二号丙、长征二号丁、长征二号E、长征二号F、长征三号、长征三号甲、长征三号乙、长征四号甲、长征五号、长征六号、长征十一号、飞天航天服、高级逃生系统航天服、嫦娥一号、嫦娥四号、北斗卫</p>

星、银河系、玉兔号月球车、太阳系天体系统、长征系列火箭；草木葱茏（45单元）：塔柏树、垂柳、椰子树、芭蕉、雪松、无花果树、金叶榆、苹果树、印度榕、土沉香、枫树、橡树、水杉树、梧桐、黄樟、蒙古栎、榆树、夏栎、白桦、挪威枫、胡杨、椴树、桤木、银杏、山楂、白蜡树、火炬松、油松、白皮松、华山松、罗汉松、马尾松、桉叶槭、桦木、爆竹柳、樟子松、加那利海枣、贝叶棕、棕榈、海椰子、海枣、刺葵、尾葵、智利酒椰子、丝葵；远古探秘（25单元）：甲龙、腕龙、气龙、双脊龙、长棘龙、窃蛋龙、原栉龙、奥沙拉龙、沱江龙、海氏三角龙、包头龙、迷惑龙、食肉牛龙、副栉龙、三角恐龙、马门溪龙、速龙、火山、中华盗龙、神鹰盗龙、暴龙、棘龙、翼手龙、异特龙、剑龙；野生动物（32单元）：大熊猫、老鹰、野兔、狮子、渡鸦、野鸭、河马、捻角羚、雪豹、雕、非洲水牛、野猪、鳄鱼、大象、长颈鹿、棕熊、猎豹、犀牛、羚羊、骆驼、马鹿、野马、蟒蛇、麋鹿、虎、斑马、丹顶鹤、大猩猩、野狼、斑鬣狗、马来貘、树袋鼠；家禽家畜（28单元）：幼猫、公鸡、腊肠犬、拉布拉多、幼犬、家猪、斗牛犬、山羊、牛、杜宾犬、狼狗、麻鸭、大白鹅、灵缇、德国黑背、大麦町犬、土鸡、绵羊、马、毛驴、北山羊、广西三黄鸡、灰鹅、芦花鸡、闽南山羊、南阳黄牛、星布罗肉鸡、粤东黑猪；交通工具(30单元)：吊车、蒸汽火车、马车、警车、皮卡、越野车、拖拉机、卡车、吉普车、古代帆船、摩托车、轿车、踏板车、垃圾车、搅拌机、轿跑车、小木船、飞艇、校车、面包车、自行车、推土机、叉车、山地车、加长林肯、客机、公共汽车、沙滩车、压土机、直升机；军事课堂(32单元)：主战坦克、99 坦克、红衣大炮、武装直升机、辽宁号、赤城号航空母舰、弗莱彻级驱逐舰、悍马、95 轻机枪、狙击步枪、手榴弹、俾斯麦号战列舰、大和号战列舰、阿肯色号战列舰、企业号航空母舰、左轮手枪、毛瑟 C96、战斗机、U—571 潜艇、君权级战列舰、F15 Active、X47 无人机、米格-15 战斗机、弩车、迫击炮、萨姆-6 防空导弹、石弩、投石机、望远镜、武士刀、撞车、C-130 运输机；海洋世界（30单元）：海獭、大西洋鳕、蝴蝶鱼、七彩神仙鱼、海象、水母、黄貂鱼、海龟、梭子鱼、花斑拟鳞鲀、小飞象章鱼、狼牙鱼、豹斑海豹、斑点管口鱼、海豚、大白鲸、小丑鱼、邓氏鱼、巨型鱿鱼、虎鲸、黄色盒子鱼、菊石、杜父鱼、巴西笛鯛、电鳗鱼、海王龙、海星、狮子鱼、射水鱼、白真鲨； 微观计划（19单元）：蜘蛛、蜜蜂、青蛙、蚊子、蝙蝠、蜻蜓、苍蝇、蝴蝶、耗子、金蝉、蝎子、锯缘青蟹、火蜆螈、马氏钳蝎、玛瑙蜗牛、溪蟹、小家鼠、东全蝎、黑斑蛙； 安全意识（9 单元）：红绿灯、灭火器、救生圈、闪电、安全帽、火灾、儿童安全手表、消防栓、安全锤；植物科学（42单元）：茄子、玉米、莴苣、韭葱、棕榈树、白桦树、蝎尾蕉、辣椒、黄瓜、洋葱、胡萝卜、红枫树、香蕉树、美国榆、英国梧桐、橙子、番茄、龟背竹、黄脂木、酒瓶椰子、卷心菜、梨、李子、芦荟、马铃薯、马尾铁、芒果、蘑菇、南瓜、柠檬、苹果、葡萄、青柠、柿子椒、丝葵、桃、西瓜、西兰花、香蕉、椰子、野芋、洋米； 宇宙星系（11单元）：天空实验室、高级船员逃生套装、土星 5 号运载火箭、导航卫星-北斗、导航卫星-伽利略、土星、导航卫星-GPS、太阳、舱外航天服、航天飞机、地球；运动磁场（15单元）：棒球、保龄球、橄榄球、高尔夫、滑板、健身车、篮球、排球、跑步机、乒乓球、台球、网球、哑铃、运动员、足球； 生活用品（22单元）：背包、匕首、笔记本、单反相机、刀叉、电锯、电子吉他、斧头、钢琴、镐、工兵铲、挂钟、老式收音机、煤油灯、喷墨打印机、摄像机、水杯、台式电脑、微波炉、羊角锤、液晶电视、智能手机； 坐标名胜（21单元）：阿拉伯塔酒店、埃菲尔铁塔、白宫、比萨斜塔、布达拉宫、帝国大厦、东方明珠、复活节岛石像、哈利法塔、金茂大厦、金字塔、巨石阵、罗马角斗场、人民英雄纪念碑、圣马可大教堂、世贸中心、台北101、泰姬陵、天安门、天守阁、香港中银大厦。 食有八九（53单元）：冰淇淋、蛇果、红布林、香蕉、饼干、黑莓、西兰花、牛排、海绵蛋糕、果酱蛋糕、披萨饼、糖果、奶油甜馅煎饼卷、夹心面包、胡萝卜、奶酪、车厘子、鸡腿、薯片、薯条、巧克力、咖啡、黑巧克力饼干、白巧克力饼干、玉米片、苏打饼干、牛角面包、油炸丸子、纸杯蛋糕、鸡排、甜甜圈、奶油甜甜圈、煎蛋、果汁、鱿鱼圈、蒜、肉片、葡萄、烤鸡、烤鱼烤肉、汉堡包、热狗、烤肉串、芝士焗意面、柠檬、马卡龙、牛奶、松饼、生鱼片、橘子、意大利面包、纳豆。红色教育（30单元）：革命胜利1、革命胜利2、革命胜利3、长征一爬雪山、八路军冲锋、响集结号、战士在前线探查敌情、欢呼取得胜利、井冈山会师、红船、八路军战士、井冈山标志、西柏坡纪念碑、歼20、武直-10、88式狙击步枪、95式步枪、东风系列导弹、水壶、煮皮带、草鞋、解放帽、八路军帽子、冲锋号、人民英雄纪念碑、88式机枪、81式步枪、炊事兵、武汉红楼、大刀、手榴弹。传统文化（38单元）舞龙男孩走秀、舞龙男孩表演、舞龙珠女孩走秀、舞龙珠女孩表演、舞龙组合走秀、舞龙组合表演、舞龙大组合、舞狮、堆雪人、放鞭炮、烟花-吉祥如意、烟花-发发发、烟花-彩虹瀑布、烟花-金满地、烟花-大富豪、赛龙舟、五牛图-缓步前行、五牛图-俯首吃草、五牛图-回首舐舌、五牛图-翘首仰望、五牛图-荆棵踏痒、抽冰茶、打年糕、打灯笼、放爆竹、开心元宵、孔明灯、花灯报元夜、元宵一家亲、元宵家族、贴春联、五牛图、五人龙舟、川剧变脸、写对联、迎财神、踢毽子、舞狮表演。2、资源内容支持多平台多场景应用，包括Android、iOS、PC、WeChat、触控一体机。3、网页端体验资源提供互动全息资源库和互动全息数字博物馆双版本，智能终端提供安卓和苹果双版本，微信端提供互动全息数字博物馆版本，触控屏端可提供互动体验版。4、数据库数字资源内容要符合中华人民共和国相关法律，版权清晰，须从根本上解决著作权授权，并不存在其他法律纠纷，否则由成交供应商承担一切法律责任。三、技术要求：1、智能终端以增强现实技术展示多维度互动体验阅读，具备旋转、

	<p>缩放、去背、拟声、语音解读、科普列表功能、拍照、分享功能，分享照片时定制专属水印； 2、智能终端前端提供账号密码正版验证、操作说明、使用演示、消音功能等人性化设计；后台具备APP统计管理功能，设置单位名称、授权账号、密码、有效期，对APP的使用统计功能，记录设备Code、设备名称、设备类型、使用APP名称、使用次数； 3、智能终端实现加密图形100%识别准确度，一键触发与角色相应的骨骼动画等三维动态应用场景； 4、网页端互动全息资源库提供316套资源的识别元素，提供使用方法的文字、图片和视频说明，提供二维码和体验样本的下载； 5、网页端互动全息数字博物馆具备二级分类，提供100套以上互动资源，识别图形规格为297*210mm，全彩绘制，底色在浅色域可自由定义输出，按照要求统一制定版式、标引主题名称、专辑归属、主题识别图，为青少年读者提供可与智能终端互动的AR富媒体读物； 6、本资源PC应用平台支持整合包括绘本、连环画、华文识读、有声读物等资源端口配套应用于触屏一体机设备。 7、基于Unity3d 专业虚拟平台引擎，内部封装DirectX和OpenGL图形渲染库，整合Nvidia PhysX物理引擎； 8、使用C#,Java Script, Boo等语言嵌套开发； 9、Vuforia SDK提供图形API精确识别图片标记信息； 10、Visual Studio 2010逻辑算法开发； 11、3D Studio Max 模型骨骼绑定与调节； 12、Photoshop 场景漫反射纹理贴图及Bump法线贴图； 13、NGUI界面制作，屏幕自适应，提高用户交互性；</p>
4	<p>中国重要会议论文全文数据库：1、专辑分类：按照特定分类法，需将数据库分为专辑A,B,C,D,E,F,G,H,I,J，即：基础科学、工程科技I辑、工程科技II辑、农业科技、医药卫生科技、哲学与人文科学、社会科学I辑、社会科学II辑、信息科技、经济与管理科学。2、收录范围：高校重点实验室、研究中心及院系主办的学术会议。全国性学会及其分会、专业委员会主办的学术会议或论文评选。全国性行业协会及其分会主办的行业活动或发布的行业报告。地方性学会/协会主办的特色会议（选择性收录）。3、收录总量：截止2022年12月底，收录中国会议文献不少于270万篇。4、更新方式：每日更新。5、检索方式：提供一框式检索、高级检索、专业检索、作者发文检索、句子检索五种检索方式全方位满足用户的检索需求。高级检索提供相关词推荐和作者检索引导功能，帮助用户精确定位检索内容。6、可检索字段：主题、篇摘、关键词、篇名、全文、作者、第一作者、单位、会议名称、主办单位、基金、摘要、小标题、论文集名称、参考文献、中图分类号、DOI、会议时间、会议级别、报告级别、论文集类型、语种。7、导航体系：根据会议论文的特点，在文献检索平台的基础上，还向用户提供了学科导航、会议导航、论文集导航、主办单位导航。会议导航和论文集导航细分为学科导航、行业导航和党政导航，主办单位导航细分为单位性质、行业组织和党政组织三方面。8、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任；所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。</p>
5	<p>版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。1、对所供应的产品，依法、依约取得相应的使用许可。2、对所供应的产品，供应确保为正版，全新的。</p>
6	<p>服务要求：.要求供应商提供服务期内每项数据库不少于3场推广活动。并要求提供与投标人数字服务平台的对接服务。</p>
7	<p>售后服务要求：供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，需在投标文件中明确阅读推广的方式、次数及预期效果。阅读推广相关费用支出由供应商承担，采购人不再另行支付。</p>
8	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价x各项产品权重）的相加值</p>
说明	<p>打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

合同包7（线上服务(全媒体类数据库）购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	<p>1期：支付比例50%，合同签订后</p> <p>2期：支付比例40%，按照合同约定</p> <p>3期：支付比例10%，合同履行完成</p>

验收要求	<p>1期：1期：所供电子文献完成合同总金额50%，并依照服务要求全部到馆、编目、流通</p> <p>2期：2期：所供电子文献完成合同总金额100%，并依照服务要求全部到馆、编目、流通</p>
履约保证金	收取比例： 5% ,说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的 5% 。履约保证金的交付时间为合同签订后 3 日内。在所有电子数据库对接完成，完成合同既定的服务内容后，一个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 (“△”)	品目名称	标的名称	单位	数量	分项预算单价 (元)	分项预算总价 (元)	面向对象情况	所属行业	招标技术要求
1		其他资料	线上服务(全媒体类数据库)购置	项	1.00	800,000.00	800,000.00	否	软件和信息 技术服务业	详见附件一

附表一：线上服务(全媒体类数据库)购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
		<p>少儿电子书库</p> <p>详细技术参数：</p> <p>1、数据库资源：数据库收录了3万种适合于少儿及青少年阅读的海量经典读物，内容丰富、博采众长。百佳及青少年核心社资源占比47%，近3年电子书35%，近5年占比约60%，纸电同步比例高达62%，年更新6000种。数据库创建了儿童文学、科普百科、幼儿启蒙、成长励志、学习辅导等图书专栏，为读者挑选了大量优质读物。</p> <p>2、数字授权，坚守正版</p> <p>高度注重知识产权，所有的电子书都有合法授权。</p> <p>3、广泛合作，资源全面</p> <p>该数据库目前合作出版社超过100余家，涵盖百佳及青少年核心出版社约50%。中文电子书数量3万种。</p> <p>4、新书为主，学科优先</p> <p>提供大量少儿类正版新书，在市面同类产品中最，同时以少儿经典读物为主。每年更新不低于6000种，近五年的书占比59%。</p> <p>5、纸电一体化</p> <p>平台收录全库电子书32万余种，纸书可供书目总库150万余种，图书出版数据460万余种，可为图书馆实现纸电一体化业务。采访老师可以在使用电子书的时候，同步采购其纸本图书。同时在纸书采购的时候，也可以配送电子图书。为读者提供纸书和电子书的荐购服务。</p> <p>6、自动化系统深度整合</p> <p>已购电子书可以和馆藏OPAC系统整合。读者查询到文学类纸书，如果匹配到电子书，可直接进入具体章节进行阅读。面向第三方应用系统开放接口和数据。</p> <p>7、优质阅读体验</p> <p>电子书提供高清、原版，质量高，体验好，可提供全文检索，图文信息也可以单独复用、抽取和下载。</p>

1

8、全终端服务

支持各种Android、IOS移动终端设备，同时也支持触屏设备、电子墨水屏设备的展示，读者既可以通过触摸屏阅读电子报纸、电子期刊，也支持图书馆已购电子书的集成和借阅。读者也可以通过微信公众号直接借阅电子书，同时为了方便读者登录快捷，能够将读者的微信账号和图书馆账号绑定。

9、移动网站和微信公众号推广

读者可以通过图书馆微信公众号直接借阅电子书，不需要下载APP。同时为了方便读者登录快捷，能够将读者的微信账号和图书馆账号绑定，读者登录微信即可快速认证。

10、全文检索

平台支持全文检索，帮助读者快速精准发现数据库中有需求的图书，电子书阅读页面也支持全文检索，帮助读者在阅读时快速找到一本书中的目标内容。

11、接口标准

提供COUNTER5标准数据统计接口COUNTER标准：第五版SUSHI收割：按月度，年度，输出资源的统计报告

12、数据开放性

可提供标准Web API数据接口与图书馆自动化系统无缝对接

13、智能推荐、个性化定制

实现千馆千面、千人千面；可以按照本馆学科建设体系自定义导航，首页栏目、专题均可个性化定义以实现千馆千面；系统根据用户画像以及用户阅读偏好智能推荐帮助读者推送想读的图书，以实现千人千面。

14、线上线下推广服务全流程设计秉承服务至上理念，为图书馆提供全流程的线上线下推广服务设计方案。包括线下宣展、馆内宣推、阅读空间打造、微信推文、专题阅读、纸电专柜等。

15、对外开放可融合入其他服务环境数据库对外提供开放接口，可融入更多的应用产品体系，集成为读者服务。

16、版权要求：投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。 1、对所供应的产品，依法、依约取得相应的使用许可。2、对所供应的产品，供应确保为正版，全新的。

17、服务要求：要求供应商提供服务期内每项数据库不少于3场推广活动。并要求提供与投标人数字服务平台的对接服务。

18、售后服务要求：供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，需在投标文件中明确阅读推广的方式、次数及预期效果。阅读推广相关费用支出由供应商承担，采购人不再另行支付。

全民阅读库

1、数据库资源：数据库收录了3万种适合于阅读推广的海量经典读物、畅销书和文艺休闲作品，内容丰富、博采众长。其中近3年电子书占33%，近5年占比约69%，纸电同步比例高达59%，年更新1.5万种。

数据库创建了文学小说、青春励志、经济管理、人文历史、休闲养生、科普读物等图书专栏，为读者挑选了大量优质读物。

2、数字授权，坚守正版该数据库高度注重知识产权，所有的电子书都有合法授权。

3、广泛合作，资源全面该数据库目前合作出版社超过100余家，涵盖百佳及特色资源的出版社60%以上。中文电子书数量3万种。

4、新书为主，学科优先提供大量社科类正版新书，在市面同类产品中最多，同时以大众阅读、畅销读物书为主。每年更新不低于15000种，近五年的书占比69%。

5、纸电一体化：平台收录全库电子书32万余种，纸书可供书目总库150万余种，图书出版数据460万余种，可为图书馆实现纸电一体化业务。采访老师可以在使用电子书的时候，同步采购其纸本图书。同时在纸书采购的时候，也可以配送电子图书。为读者提供纸书和电子书的荐购服务。

6、自动化系统深度整合

已购电子书可以和馆藏OPAC系统整合。读者查询到文学类纸书，如果匹配到电子书，可直接进入具体章节进行阅读。面向第三方应用系统开放接口和数据。

7、优质阅读体验

电子书提供高清、原版，质量高，体验好，可提供全文检索，图文信息也可以单独复用、抽取和下载。

8、全终端服务

支持各种Android、IOS移动终端设备，同时也支持触屏设备、电子墨水屏设备的展示，读者既可以通过触摸屏阅读电子报纸、电子期刊，也支持图书馆已购电子书的集成和借阅读者也可以通过微信公众号直接借阅电子书，同时为了方便读者登录快捷，能够将读者的微信账号和图书馆账号绑定。

9、可以免费提供小型阅读浏览器，并负责安装和后续技术支持。

10、全文检索

平台支持全文检索，帮助读者快速精准发现数据库中有需求的图书，电子书阅读页面也支持全文检索，帮助读者在阅读时快速找到一本书中的目标内容。

11、线上线下推广服务全流程设计秉承服务至上理念，为图书馆提供全流程的线上线下推广服务设计方案。包括线下宣展、馆内宣推、阅读空间打造、微信推文、专题阅读、纸电专柜等。

12、对外开放可融合入其他服务环境数据库对外提供开放接口，可融入更多的应用产品体系，集成为读者服务。

13、版权要求 投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。 1、对所供应的产品，依法、依约取得相应的使用许可。2、对所供应的产品，供应确保为正版，全新的。

14、服务要求：要求供应商提供服务期内每项数据库不少于3场推广活动。并要求提供与投标人数字服务平台的对接服务。

15、售后服务要求：供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，需在投标文件中明确阅读推广的方式、次数及预期效果。阅读推广相关费用支出由供应商承担，采购人不再另行支付。

2

全媒体类数据库

1、详细参数如下：

立足传承中华优秀传统文化、弘扬社会主义核心价值观，提供以音乐、舞蹈、美术、书法、摄影、戏曲等艺术普及、学习类型的系统的艺术课程和视频内容。结合当今文化热点、艺术门类特点，按教学规律由低到高、由浅入深安排进度，按难易程度划分为入门级和提升级。重点针对艺术爱好者人群，体现专业性、实用性和互动性。

课程形式可为专业老师讲解、动画呈现、互动交流等方式，具有一定观赏性和提升性。

2、资源数量：

资源种类600余种、6000余集、时长1500余小时

3、资源分类：

按照按照专业门类划分音乐、舞蹈、绘画、戏剧、曲艺、美术、摄影、文学、非物质文化遗产等，并可扩展如少儿、国学、红色文化等分类。

4、资源功能：

每个模块都有自己的标题、banner图展示、内容简介

可以按照关键词的搜索

可以对资源进行收藏

资源有师资的介绍，可以对老师进行关注

有每日推荐栏目，并且有排行榜，方便定位最优质的资源

可以我们支持多展示端播放，如电脑pc端、文化一体机、手机端、文化长廊、PAD等。

5、提供文化艺术墙

文化艺术墙主要由“读好书、学才艺、赏艺术”三个部分组成。

读好书：支持热门书刊阅读，精选有声读物收听；

学才艺：支持海量视频观看，在线学艺不用愁；

赏艺术：汇集多家美术馆藏品，多种风格艺术作品任您观赏。

6、版权要求 投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。 1、对所供应的产品，依法、依约取得相应的使用许可。 2、对所供应的产品，供应确保为正版，全新的。

7、服务要求：要求供应商提供服务期内每项数据库不少于3场推广活动。并要求提供与投标人数字服务平台的对接服务。

8、售后服务要求：供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，需在投标文件中明确阅读推广的方式、次数及预期效果。阅读推广相关费用支出由供应商承担，采购人不再另行支付。

3

	4	<p>同步上映影片库：保障影片供给（含红色主旋律电影），全年定期举办放映培训，保障提供影片为院线同步上映作品，影片由硬盘方式提供并通过邮寄方式进行内容更新。全年提供不少于50部同步在线影片；30部红色主旋律影片。版权要求投标人所提供的数字资源产品应解决版权问题，承担与原作品版权有关的全部法律义务与责任。所提供的软件及版权与服务应符合国家相关法律法规。1、对所供应的产品，依法、依约取得相应的使用许可。2、对所供应的产品，供应确保为正版，全新的。</p> <p>服务要求：要求供应商提供服务期内每项数据库不少于3场推广活动。并要求提供与投标人数字服务平台的对接服务。</p> <p>售后服务要求：供应商应根据采购人的工作实际，提供高效、优质的线上线下相结合的阅读推广服务保障，需在投标文件中明确阅读推广的方式、次数及预期效果。阅读推广相关费用支出由供应商承担，采购人不再另行支付。</p>
	5	备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值
说明	打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。	

合同包8（民族文献购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	<p>1期：支付比例50%，合同签订后</p> <p>2期：支付比例40%，按照合同约定</p> <p>3期：支付比例10%，订单采购完成</p>
验收要求	<p>1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。</p>
履约保证金	收取比例：5%，说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有图书到馆记到完成之后，1个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品（“△”）	品目名称	标的名称	单位	数量	分项预算单价（元）	分项预算总价（元）	权重%	面向对象情况	所属行业	招标技术要求
1		特种文献资料	民族文献购置	项	100	700,000.00	700,000.00	100.0	否	批发业	详见附表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：民族文献购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
	1	<p>民族文献服务要求</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 供应商在收到每批图书订单后应及时整理收订工作，并按采购人提出的书目及包装要求，将加工好的图书及时送交到采购人指定地点，为此所发生的费用全部由供应商承担。 2. 供应商必须按采购人订购的图书品种、数量及时供货，若全年不能按时供货的图书种数或册数超过订单订购数的20%，即可以认定该供应商不具备供货条件，一旦采购人提出终止供货的要求，该供应商必须接受，终止供货所造成的损失由供应商承担。为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施（如直接向出版商邮购图书或向其他供应商补订图书），由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费等）均由违约的供应商承担。 3. 供应商在递交每一批图书时，每包图书应附送一式三份电脑清单（包括序号、图书名称、册数、单价、总价），同种图书必须同一批次到馆，并放在同一包内。并提供规范的蒙古文机读编目数据。 4. 送交到采购人的图书不能有质量问题，若验收时发现有污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，以及与订单不符的图书，一律予以退货，供应商不能以已加工为理由拒绝，由此造成的损失及费用全部由供应商承担。 5. 凡送交到采购人的图书，以图书定价作为计算书款的依据，经验收发现书款与发货单不相符的，采购人及时通知供应商派员到验收地核算，供应商接到通知之日起10个工作日内不能派员核算的，以采购人验收的实际数额计算书款金额。 6. 供应商能按采购人的订购书目提供图书资料（内部出版地方文献、视听文献、数字资源）以及国外出版的该类型文献。图书来源渠道较广，经营图书品种丰富。及时提供国内、国外、本地区少数民族语言图书展销会、订货会等业界信息，组织安排图书馆采编老师赴现场订购并运回，相关费用由供应商承担。 7. 供应商应根据采购人的实际工作运行程序，提供高效、优质的图书采购加工和读者阅读推广等服务保障。
	2	<p>民族文献技术要求</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 供应商所提供的书目全面、完整，国内各出版社当年新书覆盖率要求达到80%以上，便于供需双方高效开展业务工作。 2. 供应商能通过互联网免费提供规范的新书征订书目数据和机读预编目数据，并且其数据须完全符合采购方业务系统的格式及运行要求，提供的所有数据都能在采购方图书馆集成管理系统（“彩虹业务管理系统”和“彩云服务平台”）无障碍地使用。 3. 供应商能按采购人要求免费为每册文献加盖“内蒙古图书馆馆藏”章和、粘贴打印有索书号的书标2张、粘贴条形码2个、加贴RFID电子标签1根。书标、条形码、电子标签等图书加工耗材由供书商负责采购，采购经费由供书商承担。采购条形码和电子标签要符合国家相关质量标准，经久耐用。随书附盘按要求加工，提供装附盘的软包装袋。

	3	售后服务要求 1.订单反馈 对订单调整的反馈。供货方在接到采购人要求调整订单的要求后,应在二天内将该调整订单的数据(包括已送图书及未送图书)形成电子表格通过电子邮件传送到采购人。对采购人提交的订单,在合同期内未能供货的,供货商应定期提供未配送图书品种清单,并说明未能供货原因,供货商不得擅自中止供货。现货品种1个月内未能配送的须主动提供未到货清单,以便采购方决定是否撤订,不能供货图书必须每2个月进行一次反馈。连续二批次不提供缺货清单与原因的,采购方有权取消供货商的供货资格。供货商须于供货期结束前一月提供详细的自评报告,包括但不限于服务期间订购种数、册数、总码洋、总实价、不能供货品种数量、仍在执行中的订购品种数量,仍在执行中的采购品种须附清单及预估价等。 2.退换货 对招标人预订的图书品种,供货商在组织货源前对已预订的图书进行查重。对于招标人误订的图书,供货商应予以退货。若送交的图书污损、破损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书,一律予以退换,不能以已加工为理由拒绝。供货商应保证送交的图书为正版,凡有版权问题的应无条件予以退回,问题严重的招标方有权终止采购协议。 3.费用 供货商须负担供选订的样书和订单到书的送达、退换图书、采购目录、售后服务、加工服务等相关的费用。
	4	备注:最终综合总报价=(各产品报价x各项产品权重)的相加值
说明		打“★”号条款为实质性条款,若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。

合同包9(外文文献购置)

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内,每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标(响应)文件的截止之日起90日历天
付款方式	1期:支付比例75%,合同签订后 2期:支付比例25%,订单采购完成
验收要求	1期:(一)乙方将标的物送达至甲方指定的地点后,需提供到馆辅助验收服务,图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书,由甲乙双方一同验收并签字确认。(二)对标的物的质量问题,甲方应在发现后向乙方提出书面异议,乙方在接到书面异议后,应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的,对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中,有明确质量保证期的,适用质量保证期。
履约保证金	收取比例:5%,说明:为保证中标人更好地履行合同,中标人须向采购人交纳履约保证金,金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有图书到馆记到完成之后,1个月期满,经甲方出具书面认可文件后,无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务,采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品(“△”)	品目名称	标的名称	单位	数量	分项预算单价(元)	分项预算总价(元)	权重%	面向对象情况	所属行业	招标技术要求
1		特种文献资料	外文文献购置	项	100	200,000.00	200,000.00	10.0	否	批发业	详见附表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：外文文献购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
	1	<p>外文文献服务要求 1.供货商应及时提供国内外文文献图书展销会、订货会等业界信息，组织安排图书馆采编老师赴现场采购，相关费用由供书商承担。 2.供货商应提供预订、现购、查重等服务。供应商在收到每批文献订单后应及时整理收订工作，并按采购人提出的书目及包装要求，将加工好的图书及时送交到采购人指定地点，为此所发生的费用全部由供应商承担。 3.供应商必须按采购人订购的文献品种、数量及时供货，为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施（如直接向出版商邮购文献或向其他供应商补订文献），由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费等）均由违约的供应商承担。4.供应商在递交每一批文献时，每包图书应附送一式三份电脑清单（包括序号、图书名称、册数、单价、总价），同种文献必须同一批次到馆，并放在同一包内。并提供规范的机读编目数据。 5.送交到采购人的文献不能有质量问题，若验收时发现有污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，以及与订单不符的图书，一律予以退货，供应商不能以已加工为理由拒绝，由此造成的损失及费用全部由供应商承担。 6.供应商能按采购人的订购书目提供正版图书，及时提供国内外文图书展销会、订货会等业界信息，组织安排图书馆采编老师赴现场采购，相关费用由供书商承担。</p>
	2	<p>外文文献技术要求 1.供货商图书来源渠道较广，经营图书品种丰富，有较强的收集外文文献能力。2.供货商必须定期向采购人提供印刷版文献征订目录。3.供货商能按采购人要求免费为每册文献加盖“内蒙古图书馆馆藏”章和粘贴打印有索书号的书标2张、粘贴条形码2个、加贴RFID电子标签1根。书标、条形码、电子标签等图书加工耗材由供书商负责采购，采购经费由供书商承担。采购条形码和电子标签要符合国家相关质量标准，经久耐用。随书附盘按要求加工，提供装附盘的软包装袋。 4.供应商应有从事外文文献书目数据加工业务的专业人员，能提供外文文献订购、编目的标准MARC数据，完全符合采购方图书馆集成管理系统—“彩虹系统”的格式及运行要求，提供的所有数据都能在采购方系统无障碍地使用。</p>
	3	<p>售后服务要求 1.订单反馈 对订单调整的反馈。供货方在接到采购人要求调整订单的要求后，应在二天内将该调整订单的数据（包括已送图书及未送图书）形成电子表格通过电子邮件传送到采购人。对采购人提交的订单，在合同期内未能供货的，供货商应定期提供未配送图书品种清单，并说明未能供货原因，供货商不得擅自中止供货。现货品种1个月内未能配送的须主动提供未到货清单，以便采购方决定是否撤订，不能供货图书必须每2个月进行一次反馈。连续二批次不提供缺货清单与原因的，采购方有权取消供货商的供货资格。供货商须于供货期结束前一月提供详细的自评报告，包括但不限于服务期间订购种数、册数、总码洋、总实价、不能供货品种数量、仍在执行中的订购品种数量，仍在执行中的采购品种须附清单及预估价等。 2.退换货 对招标人预订的图书品种，供货商在组织货源前对已预订的图书进行查重。对于招标人误订的图书，供货商应予以退货。若送交的图书污损、破损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，一律予以退换，不能以已加工为理由拒绝。供货商应保证送交的图书为正版，凡有版权问题的应无条件予以退回，问题严重的招标方有权终止采购协议。 3.费用由供货商须负担供选订的样书和订单到书的送达、退换图书、采购目录、售后服务、加工服务等相关的费用。</p>
	4	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值</p>
说明		<p>打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

合同包10（中文古籍、地方文献资料购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	交付期1年。在交付期内，每批图书由采购人与供货商协定交付时间
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	1期：支付比例50%，合同签订后 2期：支付比例40%，按照合同约定 3期：支付比例10%，订单采购完成
验收要求	1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。
履约保证金	收取比例：5%,说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有图书到馆记到完成之后，1个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品 （“△”）	品目 名称	标的名称	单 位	数 量	分项预算单 价（元）	分项预算总 价（元）	权 重 %	面向对 象情况	所属 行业	招标技 术要求
1		其他 资料	中文古籍、地方文 献资料购置	项	1. 0 0	800,000.00	800,000.00	10 0.0	否	批发 业	详见附 表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：中文古籍、地方文献资料购置 是否允许进口：否

参数性质	序 号	具体技术(参数)要求
------	--------	------------

1	<p>服务要求 1.供应商在收到每批图书订单后应及时整理收订工作，并按采购人提出的书目及包装要求，将加工好的图书及时送交到采购人指定地点，为此所发生的费用全部由供应商承担。 2.供应商必须按采购人订购的图书品种、数量及时供货，为尽可能消除因供应商不能按合同规定要求供货所造成的影响，采购人有权采取相应的补救措施（如直接向出版商邮购图书或向其他供应商补订图书），由此给采购人造成的各项损失或增加的各项费用（如折扣损失、邮费、数据费、加工费等）均由违约的供应商承担。 3.供应商在递交每一批图书时，每包图书应附送一式三份电脑清单（包括序号、图书名称、册数、单价、总价），同种图书必须同一批次到馆，并放在同一包内。并提供规范的机读编目数据。 4.送交到采购人的图书不能有质量问题，若验收时发现有污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，以及与订单不符的图书，一律予以退货，供应商不能以已加工为理由拒绝，由此造成的损失及费用全部由供应商承担。 5.供应商应具有较广的古籍、地方文献渠道来源，按要求向采购方提供当年出版的国内有关内蒙古的地方文献书目（自治区内的出版社要提供当年出版文献的完整书目）。针对非公开出版的报刊、图书、简报等地方文献，供应商经过整理汇总向采购方提供完整的非公开出版地方文献征集目录（要包含编写单位、联系人等相关信息）。及时提供地方文献图书展销会、订货会等业界信息，组织安排图书馆采编老师赴现场采购，相关费用由供书商承担。 6.针对内蒙古图书馆历年来缺藏的地方文献（包括正式出版及非正式出版），供应商应具备相关文献的供货能力及一定数量的旧书收藏储备。采购人提供的缺藏书目，供应商需完成不低于85%的供书量。 7.供应商需协助采购人完成区内出版社公开出版图书的呈缴工作，采购人授权供应商与区内出版社开展呈缴文献的征集入藏工作。统筹协调区内出版社出版文献的采购和呈缴工作有序开展。</p>
2	<p>技术要求 1.供应商所提供的公开出版地方文献要全面、完整，区内出版社当年出版的地方文献覆盖率达到90%以上。供应商提供的非公开出版地方文献要具备成体系、可持续征集、有收藏价值等指标。 2.供应商能通过互联网免费提供规范的新书征订书目数据和机读预编目数据，并且其数据须完全符合采购方图书馆集成管理系统—“彩虹系统”的格式及运行要求，提供的所有数据都能在采购方系统无障碍地使用。 3.供应商能按采购人要求免费为每册文献加盖“内蒙古图书馆馆藏”章和、粘贴打印有索书号的书标2张、粘贴条形码2个、加贴RFID电子标签1根。书标、条形码、电子标签等图书加工耗材由供书商负责采购，采购经费由供书商承担。采购条形码和电子标签要符合国家相关质量标准，经久耐用。随书附盘按要求加工，提供装附盘的软包装袋。</p>
3	<p>售后服务要求 1.订单反馈 对订单调整的反馈。供货方在接到采购人要求调整订单的要求后，应在二天内将该调整订单的数据（包括已送图书及未送图书）形成电子表格通过电子邮件传送到采购人。对采购人提交的订单，在合同期内未能供货的，供货商应定期提供未配送图书品种清单，并说明未能供货原因，供货商不得擅自中止供货。现货品种1个月内未能配送的须主动提供未到货清单，以便采购方决定是否撤订，不能供货图书必须每2个月进行一次反馈。连续二批次不提供缺货清单与原因的，采购方有权取消供货商的供货资格。供货商须于供货期结束前一月提供详细的自评报告，包括但不限于服务期间订购种数、册数、总码洋、总实价、不能供货品种数量、仍在执行中的订购品种数量，仍在执行中的采购品种须附清单及预估价等。 2.退换货 对招标人预订的图书品种，供货商在组织货源前对已预订的图书进行查重。对于招标人误订的图书，供货商应予以退货。若送交的图书污损、破损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的图书，一律予以退换，不能以已加工为理由拒绝。供货商应保证送交的图书为正版，凡有版权问题的应无条件予以退回，问题严重的招标方有权终止采购协议。 3.费用 供货商须负担供选订的样书和订单到书的送达、退换图书、采购目录、售后服务、加工服务等相关的费用。 4.供货方要在每次图书到馆后指派专人完成辅助验收工作。</p>
4	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价x各项产品权重）的相加值</p>

说明	打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。
----	-------------------------------------

合同包11（期刊报纸购置）

1.主要商务要求

标的提供的时间	以2024年全年期刊报纸供货完成后为准
标的提供的地点	内蒙古自治区图书馆
投标有效期	从提交投标（响应）文件的截止之日起90日历天
付款方式	1期：支付比例90%，合同签订后 2期：支付比例10%，征订完成
验收要求	1期：（一）乙方将标的物送达至甲方指定的地点后，需提供到馆辅助验收服务，图书到馆时应有专人与甲方工作人员一起拆包、核对验收图书，由甲乙双方一同验收并签字确认。（二）对标的物的质量问题，甲方应在发现后向乙方提出书面异议，乙方在接到书面异议后，应当在7日内负责处理。甲方逾期提出的，对所交标的物视为符合合同的规定。如果乙方在投标文件及谈判过程中做出的书面说明及承诺中，有明确质量保证期的，适用质量保证期。
履约保证金	收取比例：5%，说明：为保证中标人更好地履行合同，中标人须向采购人交纳履约保证金，金额为中标金额的5%。履约保证金的交付时间为合同签订后3日内。在所有期刊、报纸到馆记到完成之后，1个月期满，经甲方出具书面认可文件后，无息原额退还乙方的履约保证金。若中标人未能履行其合同规定的任何义务，采购人有权扣罚履约保证金。
其他	

2.技术标准与要求

序号	核心产品（“△”）	品目名称	标的名称	单位	数量	分项预算单价（元）	分项预算总价（元）	权重%	面向对象情况	所属行业	招标技术要求
1		其他期刊	期刊报纸购置	项	1.00	500,000.00	500,000.00	100.0	否	批发业	详见附表一

备注：最终综合总报价=（各产品报价×各项产品权重）的相加值

附表一：期刊报纸购置 是否允许进口：否

参数性质	序号	具体技术(参数)要求
------	----	------------

1	<p>服务要求 1. 加工服务：供应商必须有中文期刊加工的能力。为所购的每本期刊加盖馆藏章，并提供期刊书目数据。随期刊配送的光盘、录音带等非书资料等要进行非书资料编目，编目数据要独立打包，随正刊编目数据一起配送。 2. 物流配送：期刊在发行后7个工作日内必须送到采购人指定的位置。供应商应提供免费送刊上门服务，并搬运至馆方指定的地点。送刊时必须提供三联打印清单，一包一单，内容包括发货日期、批次、邮发号、刊名、期次、份数、总种数、总份数、总价，方便馆方验收。保证每周至少送刊两次。保证订购报纸每日的物流配送。 3、到馆服务：一是派专人到馆协助配合采购人进行期刊预订工作。二是送刊时应有专人（2名以上）与馆方工作人员一起拆包、核对验收期刊。三是及时向馆方反馈停刊、休刊、合并刊、改刊名、改出版频率、改订购号等期刊变动信息，并派专人到馆协助馆方及时采取相应的跟进措施。 4.馆方有催缺补刊需求时，供应商须在接受通知之日起一月内完成。如极个别刊物出现无原刊的情况，供应商需提供原本复印件，以保证馆藏期刊的完整与连续。 6. 供应商必须严格保证期刊质量，绝对不允许盗版期刊的出现。如发现盗版期刊，采购人有权与投标人解除合同，并追究相应的法律责任。 7. 具有全面的国内期刊、报纸采购网络，具备采购邮发刊、非邮发刊和各种内部发行刊物的能力，尤其是内蒙古地区出版的各类刊物的采购能力。对内蒙古图书馆 2022 年国内汉文期刊采购清单响应的订到率应达到 100%（停刊的除外），缺损部分在三十个工作日补齐。 8.报刊合订本装订服务，按照采购人的要求，需进行合订本装订的期刊报纸，由中标供应商负责整理、装订、存档，最终统一向采购人提交完整装订成册的年度合订本。 9.供应商应根据采购人的实际工作运行程序，提供高效、优质的期刊采购加工和读者阅读推广等服务保障。</p>
2	<p>技术要求 1. 提供采购数据：供应商必须提供品种齐全的中文期刊报纸电子版订单或纸质征订目录。 2 . 提供编目数据：供应商在该年度全部期刊征订截止期后须向内蒙古图书馆提供规范的机读编目数据（需包括期刊的13位条码编号）。 期刊分类法应采用现行《中国图书馆图书分类法•期刊分类表》的最新版本。供应商提供的 CNMARC 编目数据须依据《中国机读目录格式使用手册》、《文献著录第三部分：连续性资源》国家标准。各种数据可用电子邮件方式提供，并链接至供应商网站上，供免费下载利用。 3.供应商能通过互联网免费提供规范的中文期刊征订书目数据和机读预编目数据（数据要求参见《中国机读目录格式使用手册（文献著录第三部分：连续性资源）》、《中文连续出版物机读目录著录细则》），并且其数据须完全符合馆方集成管理系统的格式及运行要求，提供的所有数据都能在馆方系统无障碍使用。</p>
3	<p>售后服务要求 1.订单反馈 对采购人提交的订单，在合同期内未能供货的，供货商应定期提供未配送品种清单，并说明未能供货原因，供货商不得擅自中止供货。 供货商须于供货期结束前一月提供详细的自评 报告，包括但不限于服务期间订购种数、册数、总码洋、总实价、不能供货品种数量、仍在执行中的订购品种数量清单等。 2.退换货 对招标人订购的期刊，交货时若出现污损、破损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等质量不合格的期刊，一律予以退换，不能以已加工为理由拒绝。 3.费用 供货商须负担供期刊送达、退换期刊、数据编目、加工服务、到馆服务、合订本装订、阅读推广等相关售后服务的费用。</p>
4	<p>备注：最终综合总报价=（各产品报价x各项产品权重）的相加值</p>
说明	<p>打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标无效。</p>

第四章 投标人应当提交的资格、资信证明文件

投标人应提交证明其有资格参加投标和中标后有能力履行合同的相关文件，并作为其投标文件的一部分，所有文件必须真实可靠、不得伪造，否则将按相关规定予以处罚。

一、法人或者其他组织的营业执照等证明文件，自然人的身份证明。

法人包括企业法人、机关法人、事业单位法人和社会团体法人；其他组织主要包括合伙企业、非企业专业服务机构、个体工商户、农村承包经营户；自然人是指具有完全民事行为能力、能够承担民事责任和义务的公民。如投标人是企业（包括合伙企业），要提供在市场监督管理部门注册的有效“企业法人营业执照”或“营业执照”；如投标人是事业单位，要提供有效的“事业单位法人证书”；投标人是非企业专业服务机构，如律师事务所、会计师事务所，要提供有效的执业许可证等证明文件；如投标人是个体工商户，要提供有效的“个体工商户营业执照”；如投标人是自然人，要提供有效的自然人身份证明。

分公司不是独立法人，不具备政府采购法第二十二条规定的供应商应当具备独立承担民事责任能力的条件。分公司经总公司授权，可以以分公司的名义参加政府采购活动，但其民事责任由总公司承担。

二、财务状况报告，依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料（详见资格审查表）。

三、具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料。

四、参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明。

五、按照招标文件要求，投标人应当提交的其他资格、资信证明文件。

第五章 评标

一、评标要求

1. 评标方法

- 包1（国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置）：综合评分法
- 包2（国内版汉文普通图书线上彩云服务购置）：综合评分法
- 包3（国内版汉文普通图书、盲文图书购置）：综合评分法
- 包4（国内版汉文普通图书少儿图书购置）：综合评分法
- 包5（电子文献(资源类数据库)购置）：综合评分法
- 包6（电子文献(查询类数据库)购置）：综合评分法
- 包7（线上服务(全媒体类数据库)购置）：综合评分法
- 包8（民族文献购置）：综合评分法
- 包9（外文文献购置）：综合评分法
- 包10（中文古籍、地方文献资料购置）：综合评分法
- 包11（期刊报纸购置）：综合评分法

最低评标价法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的供应商为中标候选人的评标方法。综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为中标候选人的评标方法。

2. 评标原则

2.1 评标活动遵循客观、公正、审慎的原则，以招标文件和投标文件为评标的基本依据，并按照招标文件规定的评标方法和评标标准进行评标。

2.2 具体评标事项由评标委员会负责，并按招标文件规定的办法进行评审。

2.3 合格投标人不足三家的，不得评标。

3. 评标委员会

3.1 评标委员会由采购人代表和评审专家组成，成员人数应当为5人及以上单数，其中评审专家不得少于成员总数的三分之二。

3.2 评标委员会成员有下列情形之一的，应当回避：

（1）参加采购活动前3年内，与投标人存在劳动关系，或者担任投标人的董事、监事，或者是投标人的控股股东或实际控制人；

（2）与投标人的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；

（3）与投标人有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

3.3 评标委员会负责具体评标事务，并独立履行下列职责：

（1）审查、评价投标文件是否符合招标文件的商务、技术等实质性要求；

（2）要求投标人对投标文件有关事项作出澄清或者说明；

（3）对投标文件进行比较和评价；

（4）确定中标候选人名单，以及根据采购人委托直接确定中标人；

（5）向采购人、采购代理机构或者有关部门报告评标中发现的违法行为；

（6）法律法规规定的其他职责。

4. 澄清

对于投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应当以书面形式要求投标人作出必要的澄清、说明或者补正。

投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

4.1评标委员会不接受投标人主动提出的澄清、说明或补正。

4.2评标委员会对投标人提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求投标人进一步澄清、说明或补正。

5.有下列情形之一的，视为投标人串通投标，其投标无效：

(1) 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制，包括但不限于不同投标人上传的投标文件项目内部识别码一致的情形；

(2) 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；

(3) 不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；

(4) 不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；

(5) 不同投标人的投标文件相互混装；

(6) 不同投标人的投标保证金从同一单位或个人的账户转出；

6.有下列情形之一的，属于恶意串通投标，其投标无效，并追究法律责任：

(1) 投标人直接或者间接从采购人或者采购代理机构处获得其他投标人的相关情况并修改其投标文件；

(2) 投标人按照采购人或者采购代理机构的授意撤换、修改投标文件；

(3) 投标人之间协商报价、技术方案等投标文件的实质性内容；

(4) 属于同一集团、协会、商会等组织成员的投标人按照该组织要求协同参加政府采购活动；

(5) 投标人之间事先约定由某一特定投标人中标、成交；

(6) 投标人之间商定部分投标人放弃参加政府采购活动或者放弃中标、成交；

(7) 投标人与采购人或者采购代理机构之间、投标人相互之间，为谋求特定投标人中标、成交或者排斥其他投标人的其他串通行为。

7.投标无效的情形

投标人存在下列情况之一的，投标无效：

(1) 未按照招标文件的规定提交投标保证金的；

(2) 投标文件未按招标文件要求签署、盖章的；

(3) 不具备招标文件中规定的资格要求的；

(4) 报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的；

(5) 投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；

(6) 法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

8.废标的情形

出现下列情形之一的，应予以废标。

(1) 符合专业条件的投标人或者对招标文件作实质响应的投标人不足3家；或参与竞争的核心产品品牌不足3个的；

(2) 出现影响采购公正的违法、违规行为的；

(3) 投标人的报价均超过了采购预算的；

(4) 因重大变故，采购任务取消的；

(5) 法律、法规以及招标文件规定的其他情形。

9.定标

评标委员会按照招标文件确定的评标方法、步骤、标准，对投标文件进行评审。评标结束后，评标委员会根据采购人委托直接确定中标人或者由采购人在评标报告确定的中标候选人名单中按顺序确定中标人。

二.落实政府采购政策

1.节约能源、保护环境

采购的产品属于品目清单范围的，将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购，具体按照本招标文件相关要求执行。

2.促进中小企业发展

2.1采购人在政府采购活动中应当通过加强采购需求管理，落实预留采购份额、价格评审优惠、优先采购等措施，提高中小企业在政府采购中的份额，支持中小企业发展。

2.2《政府采购促进中小企业发展管理办法》所称中小企业，是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。

2.3在政府采购活动中，供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受《政府采购促进中小企业发展管理办法》规定的中小企业扶持政策：

- (1) 在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；
- (2) 在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；
- (3) 在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。

在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受《政府采购促进中小企业发展管理办法》规定的中小企业扶持政策。

以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

2.4依照《政府采购促进中小企业发展管理办法》《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》和《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》的规定，凡符合要求的小型、微型企业、监狱企业或残疾人福利性单位，按照以下比例给予相应的价格扣除：

合同包1（国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
1	小型、微型企业，监狱企业，残疾人福利性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即： $评标价=1-(1-投标报价) \times (1-C1)$ ；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包2（国内版汉文普通图书线上彩云服务购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
----	----	------	--------	------

1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即： $评标价=1-(1-投标报价)\times(1-C1)$ ；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。
---	---	------	-----	---

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包3（国内版汉文普通图书、盲文图书购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即： $评标价=1-(1-投标报价)\times(1-C1)$ ；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包4（国内版汉文普通图书少儿图书购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即： $评标价=1-(1-投标报价)\times(1-C1)$ ；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包5（电子文献(资源类数据库)购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
----	----	------	--------	------

1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即：评标价=投标报价×（1-C1）；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。
注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。				

合同包6（电子文献(查询类数据库)购置)

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即：评标价=投标报价×（1-C1）；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。
注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。				

合同包7（线上服务(全媒体类数据库)购置)

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即：评标价=投标报价×（1-C1）；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。
注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。				

合同包8（民族文献购置)

序号	情形	适用对象	价格扣除比例	计算公式
----	----	------	--------	------

1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该 小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即 ： $评标价=1-(1-投标报价)\times(1-C1)$ ；监狱企业与残疾 人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除 ，当企业属性重复时，不重复价格扣除。
---	---	------	-----	---

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包9（外文文献购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比 例	计算公式
1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该 小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即 ： $评标价=1-(1-投标报价)\times(1-C1)$ ；监狱企业与残疾 人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除 ，当企业属性重复时，不重复价格扣除。

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包10（中文古籍、地方文献资料购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比 例	计算公式
1	小型、 微型企 业，监 狱企业 ，残疾 人福利 性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该 小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即 ： $评标价=1-(1-投标报价)\times(1-C1)$ ；监狱企业与残疾 人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除 ，当企业属性重复时，不重复价格扣除。

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

合同包11（期刊报纸购置）

序号	情形	适用对象	价格扣除比 例	计算公式
----	----	------	------------	------

1	小型、微型企业，监狱企业，残疾人福利性单位	非联合体	10%	货物由小微企业制造，即货物由小微企业生产且使用该小微企业商号或者注册商标时，给予价格扣除C1，即： $评标价=1-(1-投标报价) \times (1-C1)$ ；监狱企业与残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受同等价格扣除，当企业属性重复时，不重复价格扣除。
---	-----------------------	------	-----	---

注：（1）上述评标价仅用于计算价格评分，成交金额以实际投标价为准。（2）组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

2.5 投标人属于中小企业的，应提供《中小企业声明函》；属于监狱企业的，应提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件；属于残疾人福利性单位的，应提供《残疾人福利性单位声明函》。投标人应当按照《中小企业声明函》《残疾人福利性单位声明函》规定格式提供（格式附后，不可修改），未按规定提供的，不得享受相关中小企业扶持政策。

投标人应当对提供材料的真实性负责，若有虚假，将追究其法律责任。

三、评标程序

1. 符合性审查

1.1 依据招标文件的规定，从投标文件的有效性、完整性和对招标文件的响应程度进行审查，以确定是否满足招标文件的实质性要求。

1.2 符合性审查中有任何一项未通过的，审查结果为未通过。投标人未通过符合性审查的，投标无效。

符合性审查表

国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

国内版汉文普通图书线上彩云服务购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺”，且进行签署、盖章。

联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

国内版汉文普通图书、盲文图书购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

国内版汉文普通图书少儿图书购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

电子文献(资源类数据库)购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

电子文献(查询类数据库)购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
------------	----------------------------

投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

线上服务(全媒体类数据库) 购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

民族文献购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

外文文献购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定

技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

中文古籍、地方文献资料购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

期刊报纸购置

投标及保证金缴纳情况	按要求进行网上投标、进行保证金缴纳。（审查汇款凭证）
投标报价	投标报价（包括分项报价，投标总报价）只能有一个有效报价且不超过采购预算或最高限价，投标报价不得缺项、漏项。
投标文件规范性、符合性	投标文件的签署、盖章、涂改、删除、插字、公章使用等符合招标文件要求；投标文件文件的格式、文字、目录等符合招标文件要求或对投标无实质性影响。
主要商务条款	审查投标人出具的“满足主要商务条款的承诺书”，且进行签署、盖章。
联合体投标	符合关于联合体投标的相关规定
技术部分实质性内容	1.明确所投标的的产品品牌、规格型号或服务内容或工程量； 2.投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应并满足招标文件全部实质性要求。
其他要求	招标文件要求的其他无效投标情形；围标、串标和法律法规规定的其它无效投标条款。

2.投标报价审查

评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

3.政府采购政策功能落实

对于小型、微型企业、监狱企业或残疾人福利性单位给予价格扣除。

4.相同品牌审查

采用最低评标价法的采购项目，提供相同品牌产品的不同投标人参加同一合同项下投标的，以其中通过资格审查、符合性审查且报价最低的参加评标；报价相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照招标文件规定的方式确定一个参加评标的投标人，招标文件未规定的采取随机抽取方式确定，其他投标无效。

使用综合评分法的采购项目，提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照招标文件规定的方式确定一个投标人获得中标人推荐资格，招标文件未规定的采取随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

多家投标人提供的核心产品品牌相同的，按上述规定处理。

5.详细评审

综合评分法：分为投标报价评审、商务部分评审、技术部分评审（得分四舍五入保留两位小数）。

国内版汉文普通图书及线下彩云服务购置

评审因素	评审标准	
分值构成	技术部分 63.0分 商务部分 7.0分 报价得分 30.0分	
技术部分	全面广泛的供货渠道 (3.0分)	依据投标文件中体现的与全国多家出版社合作数量情况进行评分,每20家供货商得1分,共3分,加满为止。
	馆配图书综合服务能力 (20.0分)	1.全面的图书采选方案 (0-3分)； 2.合理的图书采选方案 (0-3分) 3.采访书目信息服务方案 (0-3分)； 4.书目信息加工方案 (0-3分)； 5.Marc数据编目服务方案 (0-3分)； 6.特需图书、专题图书采购服务方案 (0-3分)； 7.特殊情况处理方案 (0-2分)
	馆配图书供货及保障措施 (25.0分)	1.图书加工方案 (0-3分)、配送方案 (0-2分)，服务承诺 (0-2分)； 2.图书到货率与到货周期保障措施 (0-3分)，处理方案 (0-2分)，服务承诺 (0-2分)； 3.到馆辅助验收服务方案 (0-4分)，服务承诺 (0-2分)； 4.针对本项目图书所提供的质量保证措施。(0-3分)，服务承诺 (0-2分)
	售后服务 (15.0分)	1.采购确认单反馈方案 (0-2分)； 2.图书退换货方案 (0-3分)； 3.阅读推广服务方案 (0-5分)； 4.售后服务 (0-3分)； 5.服务承诺 (0-2分)。
商务部分	数据上传协议 (3.0分)	提供2020年至2023年与全国图书馆联合编目中心签定数据上传协议。每缺少1分扣1分
	业绩 (4.0分)	根据近三年投标企业同类项目市场业绩等做出评价，以服务合同为准，每2个业绩得1分，1个得0.5分，最高4分。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	$\text{投标报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times \text{价格分值}$ (注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。)最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高(相当于投标价格最低)的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 $1-60\%=40\%$ ，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 $1-50\%=50\%$ ；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

国内版汉文普通图书线上彩云服务购置

评审因素	评审标准	
分值构成	技术部分 61.0分 商务部分 9.0分 报价得分 30.0分	

技术部分	线上彩云服务能力 (18.0分)	1.彩云服务（线上）图书采选方案（0-3分），服务承诺（0-2分）；2.采访书目信息服务方案（0-3分），服务承诺（0-2分）；3.Marc数据编目服务方案（0-3分），服务承诺（0-2分）；4.特需图书、专题图书采购服务方案（0-2分），服务承诺（0-1分）。
	线上彩云业务平台支撑能力 (15.0分)	1.供应商自有彩云服务（线上）图书采购软件平台与内图业务系统对接方案（0-3分）；2.供应商提供自有采购软件截图（0-3）；3.供应商自有软件支持图书MARC自动编目及封面自动采集功能（0-3分）；4.供应商提供图书RFID标签转码对接方案及软件截图（0-3分）；5.供应商拥有完成业务必要的标签抓换及加工设备照片（0-3分）。
	彩云服务图书供货及保障措施 (10.0分)	根据投标人提供的本项目组织管理总体方案，包括项目监督方案（0-2分）、过程管理方案（0-3分）、项目进度方案（0-2分）、项目实施方案（0-3分）。
	彩云服务保障措施 (10.0分)	1.彩云服务（线上）实施方案（0-4分），服务承诺（0-1分）；2.彩云服务推广措施（0-4分），服务承诺（0—1分）。
	售后服务 (8.0分)	1.采购确认单反馈方案（0-2分）；2.图书退换货方案（0-2分）；3.阅读推广服务方案（0-2分）；4.售后服务承诺（0-2分）。
商务部分	图书经营资质 (2.0分)	具有出版物经营许可证，提供得2分，不提供不得分。
	项目管理配备情况 (4.0分)	1、提供驻馆图书加工及采编技术人员2名，拟派本项目技术人员具备职业人才技能证书（Marc编目师、高级软件工程师各1名）为该企业在职人员的证明材料，每提供一位得2分，一共得4分，不提供不提分。
	投标人业绩 (3.0分)	提供近3年的同类型技术服务合同或中标通知书，每提供一份得1分，最高得3分。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	$\text{投标报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times \text{价格分值}$ <p>（注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。）最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高（相当于投标价格最低）的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 $1-60\%=40\%$，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 $1-50\%=50\%$；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。</p>

国内版汉文普通图书、盲文图书购置

评审因素	评审标准
分值构成	技术部分59.0分 商务部分11.0分 报价得分30.0分

技术部分	加工服务 (14.0分)	1、供应商须提供到馆服务，到馆服务包括驻馆编目数据加工服务（0-3分）和到馆辅助验收（0-3分）（具体工作包括送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书物理加工、图书数据加工、图书分类上架等工作）。服务承诺（0-2分） 2、供应商须派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成（0-3分）。 3、服务承诺：供应商应根据采购单位的实际工作运行程序，提供高效、优质的服务保障。（0-3分）
	供货渠道 (3.0分)	供应商需具有广泛的供货渠道，所提供的图书必须是百佳出版社出版的图书，并提供真实有效的授权书（如人民出版社、学习出版社、党建出版社、中国盲文出版社）。每提供一个出版社销售或经营授权委托书的得0.5分，此项最多得3分。
	馆配图书综合服务能力 (17.0分)	1.全面合理的图书采选方案（0-3分） 2.紧急购书须提供供货方案（0-3分） 3.图书加工及Marc数据编目服务方案（0-3分）； 4.包装运输方案（0-3分） 5.到馆辅助验收服务方案（0-3分） 6.服务承诺（0-2分）
	配套服务 (16.0分)	1.临时性活动处理方案（0-3分）； 2.需要现采时能够及时完成采购方要求的能力，并保证不少于20万中图书供采购方进行挑选（0-3分）； 3.采购方举办活动能在4小时内将需要的图书送到指定地点的能力（0-4分）； 4.现采的服务方案（0-3分） 5.服务承诺（0-3分）。
	售后服务 (6.0分)	供应商须提供售后服务方案（0-3分），有完善的售后服务体系（0-3分）。
	正版承诺 (3.0分)	中标人必须保证所销售的图书均为正版，保证版本与来源合法，并对版本、知识产权、意识形态、进货来源承担相应的法律责任，若中标人提供的图书与采购人所选图书不符，以及存在非法图书、盗版图书、意识形态问题图书、劣质图书，（如：污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等），无条件退换，由此造成的所有损失及费用全部由中标人自行承担，给采购人造成损失的均应由中标人承担。（0-3分）
商务部分	业绩 (8.0分)	供应商提供近年同类型供货的类似业绩中标书，每有1份得1分，最多得8分。注：业绩以合同或中标通知书为准。
	企业实力 (3.0分)	1、供应商获得质量管理体系认证、环境管理体系认证、职业健康安全管理体系认证，每有1份得1分，最高得3分。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	$\text{投标报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times \text{价格分值}$ <p>（注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。）最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高（相当于投标价格最低）的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 $1-60\%=40\%$，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 $1-50\%=50\%$；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。</p>

国内版汉文普通图书少儿图书购置

评审因素	评审标准
------	------

分值构成	技术部分62.0分 商务部分8.0分 报价得分30.0分	
技术部分	供应商的编目能力 (10.0分)	编目能力稳定、可靠、具有准确、高质量的源编数据且具备全国图书馆联合编目中心发布的合格编目员证书10人以上的得10分， 8至9人得7分；5至7人得3分；5人以下（不含）不得分。
	加工服务 (11.0分)	1、供应商须提供到馆服务，到馆服务包括驻馆编目数据加工服务（0-3分）和到馆辅助验收（0-3分）（具体工作包括送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书物理加工、图书数据加工、图书分类上架等工作）。 2、供应商须派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成（0-2分）。 3、服务承诺：供应商应根据采购单位的实际工作运行程序，提供高效、优质的服务保障。（0-3分）
	供货渠道 (5.0分)	所提供的图书必须是百佳出版社出版的图书，（如江苏少年儿童出版社、浙江少年儿童出版社、中国少年儿童出版社、海豚传媒出版社）等，供应商必须与全国少儿出版社建立了长期合作关系，必须满足采购方须求。每提供一个出版社销售或经营授权委托书的得0.5分，最多得5分。
	馆配图书综合服务能力 (15.0分)	1.全面合理的图书采选方案（0-3分） 2.紧急购书须求供货方案（0-3分） 3.图书加工及Marc数据编目服务方案（0-3分） 4.包装运输方案（0-3分） 5.到馆辅助验收服务方案（0-3分）
	配套服务 (10.0分)	1.需要现采时能够及时完成采购方要求的能力，并保证不少于5万种少儿图书供采购方进行挑选（0-3分）； 2.采购方举办活动能在4小时内将需要的图书送到指定地点的能力（0-4分）； 3.现采的服务方案（0-3分）
	售后服务 (8.0分)	提供售后服务方案（0-4分），完善的售后服务体系（0-4分）
	正版承诺 (3.0分)	中标人必须保证所销售的图书均为正版，保证版本与来源合法，并对版本、知识产权、意识形态、进货来源承担相应的法律责任，若中标人提供的图书与采购人所选图书不符，以及存在非法图书、盗版图书、意识形态问题图书、劣质图书，（如：污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等），无条件退换，由此造成的所有损失及费用全部由中标人自行承担，给采购人造成损失的均应由中标人承担。（0-3分）
商务部分	业绩 (8.0分)	供应商提供近年同类型供货的类似业绩中标书，每有1份得1分，最多得8分。注：业绩以合同或中标通知书为准。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×价格分值（注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。）最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高（相当于投标价格最低）的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 1-60%=40%，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 1-50%=50%；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

评审因素	评审标准	
分值构成	技术部分 53.0分 商务部分 17.0分 报价得分 30.0分	
技术部分	采购需求响应情况 (9.0分)	根据供应商对招标文件采购需求所投包的响应情况进行评分，共 9分 ，有一条不满足扣一分。
	项目实施的相关方案 (38.0分)	1、整体建设方案(0-4分)，后续支持方案 (0-4分)；2、技术支撑(0-4分)；3、项目执行团队人员配置(0-4分)；4、工作进度安排(0-4分)；5、基础响应时间及应急维护响应时间(0-4分)；6、售后服务计划 (0-4分)；7、人员培训方案(0-4分)；8、其它供应商认为有助于项目落地的配套措施 (0-4分)；9、服务承诺 (0-2分)。供应商需提供所投产品证明材料，包括：产品功能证明、产品内容证明。
	产品证明材料 (6.0分)	供应商需提供所投产品证明材料，包括：产品功能证明、产品内容证明。每提供一项证明得 3分 ，满分 6分 。
商务部分	业绩 (5.0分)	提供近 3年 的同类型技术服务合同或中标通知书，每提供一份得 1分 ，最高得 5分 。
	企业实力 (2.0分)	提供出版物经营许可证，得 2分 ，不提供不得分。
	项目管理机构配备情况 (10.0分)	1、项目团队中应含有计算机技术人员得 1分 、人文社会科学人员得 1分 、数字出版相关领域专业人员得 1分 （需提供资格证书扫描件），最高得（ 3 ）分。2、项目负责人具有高级项目管理资格证书（ 1分 ）3、拥有 1名 开发岗位高级软件工程师得（ 1 ）分，测试岗位提供高级软件工程师每一人得 1分 ，最高得（ 2 ）分。4、编审（审读）岗位需提供获得出版专业高级职业认证的工作人员，满足得（ 3 ）分，不提供不得分。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	$\text{投标报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times \text{价格分值}$ 【注：满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价。】最低报价不是中标的唯一依据。因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

电子文献(查询类数据库)购置

评审因素	评审标准	
分值构成	技术部分 53.0分 商务部分 17.0分 报价得分 30.0分	
技术部分	采购需求响应情况 (8.0分)	根据供应商对招标文件采购需求所投包的响应情况进行评分，共 8分 ，有一条不满足扣 1分 。
	项目实施的相关方案 (39.0分)	1、整体建设方案(0-4分)，后续支持方案 (0-4分)；2、技术支撑(0-4分)；3、项目执行团队人员配置(0-4分)；4、工作进度安排(0-4分)；5、基础响应时间及应急维护响应时间(0-4分)；6、售后服务计划 (0-4分)；7、人员培训方案(0-4分)；8、其它供应商认为有助于项目落地的配套措施 (0-4分)；9、服务承诺 (0-3分)。供应商需提供所投产品证明材料，包括：产品功能证明、产品内容证明。

	产品证明材料 (6.0分)	供应商需提供所投产品证明材料，包括：产品功能证明、产品内容证明。每提供一项证明得3分，满分6分。
商务部分	业绩 (5.0分)	提供近3年的同类型技术服务合同或中标通知书，每提供一份得1分，最高得5分。
	企业实力 (2.0分)	提供出版物经营许可证，得2分，不提供不得分。
	项目管理机构配备情况 (10.0分)	1、项目团队中应含有计算机技术人员得1分、人文社会科学人员得1分、数字出版相关领域专业人员得1分（需提供资格证书扫描件），最高得（3）分。2、项目负责人具有高级项目管理资格证书（1分）3、拥有1名开发岗位高级软件工程师得（1）分，测试岗位提供高级软件工程师每一人得1分，最高得（2）分。4、编审（审读）岗位需提供获得出版专业高级职业认证的工作人员，满足得（3）分，不提供不得分。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×价格分值【注：满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价。】最低报价不是中标的唯一依据。因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

线上服务(全媒体类数据库) 购置

评审因素	评审标准	
分值构成	技术部分45.0分 商务部分25.0分 报价得分30.0分	
技术部分	采购需求响应情况 (8.0分)	根据投标供应商提供的对本项目理解与分析供货方案进行评审，供货方案实施流程安排合理，充分考虑采购人采购实际情况（0-4分），服务承诺（0-4分）
	产品效果 (3.0分)	为了保证产品具有追溯性且保证质量，投标供应商拥有产品的资源版权合法性证明材料，包括：①自主研发产品——须提供软件著作权证书；②代理销售产品——须提供资源厂商或出版商的授权书及该资源的软件著作权证书。投标供应商每提供齐全一种产品的资源版权合法性证明材料，得0.5分，最多得3分；
	项目实施的相关方案 (13.0分)	根据投标供应商的安装、调试及验收方案进行综合评价，提供详细的安装、施工方案（0-4分）；后续技术支持方案（0-4分）；专业人员驻场情况（0-3分），服务承诺（0-2分）。
	服务 (11.0分)	1.投标人的服务承诺（0-3分）。2.响应时间（0-4分）。3.服务人员2名以上（计算机技术人员），需提供证明文件扫描件。（0-4分）
	售后 (10.0分)	1.制定应急处理方案（0-4分）。2.如产品出现质量问题或使用过程中破损，损坏，影响正常使用时，有无备品备件更换或及时派专人维护等服务（0-4分）。3.售后服务承诺（0-2分）

商务部分	业绩 (5.0分)	根据近三年投标企业同类项目市场业绩等做出评价，以服务合同为准，一个1分，加满为止。1、合同案例要求提供与用户签订的合同首页、合同金额所在页、签字盖章页、服务事项页，未提供或者提供资料不全者本项不得分。2、同时，本款可作为加分的合同案例仅指供应商自身的合同案例，即合同案例的乙方必须与供应商的名称完全一致，如公司名称发生变更，必须提供工商部门的证明文件。
	企业实力 (2.0分)	提供出版物经营许可证，得2分，不提供不得分。
	项目管理机构 配备情况 (18.0分)	1、项目团队中应含有计算机技术人员得2分、人文社会科学人员得2分、数字出版相关领域专业人员得2分（需提供资格证书扫描件），最高得（6）分。2、项目负责人具有高级项目管理资格证书（2分）3、拥有1名开发岗位高级软件工程师得（2）分，测试岗位提供高级软件工程师每一人得1分，最高得（2）分。4、编审（审读）岗位需提供获得出版专业高级职业认证的工作人员，满足得（3）分，不提供不得分。5、整个团队硕士及以上学历占比不低于3人，满足得（3）分，不满足不得分。以上需提供（资格证书扫描件）
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	投标报价得分 = (评标基准价/投标报价) × 价格分值【注：满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价。】最低报价不是中标的唯一依据。因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

民族文献购置

评审因素	评审标准
分值构成	技术部分65.0分 商务部分5.0分 报价得分30.0分
供应商的编目能力 (13.0分)	1.编目能力稳定、可靠、具有准确、高质量的源编数据且具备全国图书馆联合编目中心发布的合格编目员证书10人以上得（10）分，7-9人得（7）分，5-7人得（5）分，5人以下（不含5人）不得分。分提供证明材料扫描件。2.具备专业的蒙古文数据加工人员提供到馆加工服务，满足得（3）分，不满足不得分。
加工服务 (11.0分)	1、供应商须提供到馆服务，到馆服务包括驻馆编目数据加工服务（0-3分）和到馆辅助验收（0-3分）（具体工作包括送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书物理加工、图书数据加工、图书分类上架等工作）。2、供应商须派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成（0-2分）。3、服务承诺：供应商应根据采购单位的实际工作运行程序，提供高效、优质的服务保障。（0-3分）

技术部分	供货渠道 (4.0分)	所提供的图书必须是正版蒙文出版社出版的图书，并提供真实有效的授权书（如内蒙古人民出版社、辽宁民族出版社、内蒙古文化出版社、新疆人民出版社、内蒙古科技出版社、内蒙古维力斯教育出版社、民族出版社、内蒙古大学出版社、远方出版社、内蒙古少儿出版社）等蒙文图书出版社。每提供一个出版社销售或经营授权委托书的得0.5分，此项最多得4分。
	馆配图书综合服务能力 (14.0分)	1.全面合理的图书采选方案（0-3分） 2.紧急购书需求供货方案（0-3分） 3.图书加工及Marc数据编目服务方案（0-3分）； 4.包装运输方案（0-3分） 5.到馆辅助验收服务方案（0-2分）
	配套服务 (12.0分)	1.需要现采时能够及时完成采购方要求的能力，并保证不少于2万种蒙文图书供采购方进行挑选（0-3分）； 2.采购方举办活动能在4小时内将需要的图书送到指定地点的能力（0-4分）； 3.现采的服务方案（0-3分） 4.服务承诺（0-2分）
	售后服务 (8.0分)	供应商需提供售后服务方案（0-4分），有完善的售后服务体系（0-4分）
	正版承诺 (3.0分)	中标人必须保证所销售的图书均为正版，保证版本与来源合法，并对版本、知识产权、意识形态、进货来源承担相应的法律责任，若中标人提供的图书与采购人所选图书不符，以及存在非法图书、盗版图书、意识形态问题图书、劣质图书，（如：污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等），无条件退换，由此造成的所有损失及费用全部由中标人自行承担，给采购人造成损失的均应由中标人承担。（0-3分）
商务部分	业绩 (5.0分)	供应商提供近年同类型供货的类似业绩中标书，每有1份得1分，最多得5分。注：业绩以合同或中标通知书为准。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×价格分值（注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。）最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高（相当于投标价格最低）的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 1-60%=40%，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 1-50%=50%；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

外文文献购置

评审因素	评审标准
分值构成	技术部分54.0分 商务部分16.0分 报价得分30.0分
编目能力 (14.0分)	1、供应商具有能在国家图书馆或CALIS管理中心进行西文数据上传或下载的能力,满足得（4分）。提供相关协议扫描件。 2、供应商具有的编目人员具备由国家图书馆或CALIS 管理中心颁发的“西文三级编目员”资格认证证书，每人得（2分），最高（6分）。提供“西文三级编目员”资格认证证书和在职证明。 3、在满足前款的基础上，供应商每增派1名编目人员加2分，最高加（4分）。 评审依据：提供“西文三级编目员”资格认证证书和加盖供应商公章的承诺函扫描件。

技术部分	出版社（商）合作能力 (8.0分)	供应商在境外有购销委托关系的合作出版社（商）。10家得1分，每增加3家加1分，最多计8分。评审依据：提供供应商与国外出版社（商）的合作合同、协议或授权书扫描件。
	线上服务能力 (6.0分)	1、供应商拥有进出口图书内容审查平台和固定的内容审查人员，为采购人提供相关审查服务。（0-3分）。评审依据：提供1.详细的审查服务方案；2.提供进出口图书内容审查系统网上服务平台网址；3.供应商能够合法使用此服务平台的证明文件；4.审查人员岗位证明（需加盖供应商公章）。2、供应商拥有电子商务网站，能够提供在线新书征订目录、网络采选、查看随书书目数据及其它相关业务信息查询的能力，（0-3分）。提供网站名称、网站合法使用证明
	图书馆综合服务能力 (15.0分)	1.全面合理的图书采选方案（0-3分） 2.紧急购书须求供货方案（0-3分） 3.图书加工及Marc数据编目服务方案（0-3分） 4.包装运输方案（0-3分） 5.到馆辅助验收服务方案（0-3分）
	售后服务 (8.0分)	制定合理的售后服务方案（0-4分），有完善的售后服务体系（0-4分）
	正版承诺 (3.0分)	中标人必须保证所销售的图书均为正版，保证版本与来源合法，并对版本、知识产权、意识形态、进货来源承担相应的法律责任，若中标人提供的图书与采购人所选图书不符，以及存在非法图书、盗版图书、意识形态问题图书、劣质图书，（如：污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等），无条件退换，由此造成的所有损失及费用全部由中标人自行承担，给采购人造成损失的均应由中标人承担。（0-3分）
商务部分	业绩 (8.0分)	供应商2019-2022年已完成的与本项目内容相当的成功案例，每提供一个案例得1分，最多得8分。评审依据：提供1.合同扫描件（包括合同金额、买卖双方名称及盖章、合同清单）；2.结算发票扫描件；3.验收报告扫描件或用户出具的成功履行合同的相关证明材料。
	境外联络响应保障 (8.0分)	供应商提供境外响应联络服务人员（0-2分），制定境外响应联络方案（0-4分），服务承诺（0-2分）。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	$\text{投标报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times \text{价格分值}$ <p>（注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。）最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高（相当于投标价格最低）的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 $1-60\%=40\%$，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 $1-50\%=50\%$；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。</p>

中文古籍、地方文献资料购置

评审因素	评审标准
分值构成	技术部分62.0分 商务部分8.0分 报价得分30.0分

技术部分	供应商的编目能力 (10.0分)	编目能力稳定、可靠、具有准确、高质量的源编数据且具备全国图书馆联合编目中心发布的合格编目员证书10人以上的得10分， 8至9人得7分；5至7人得3分；5人以下（不含）不得分。
	服务要求 (11.0分)	1、供应商须提供到馆服务，到馆服务包括驻馆编目数据加工（0-3分）和到馆辅助验收（具体工作包括送货到馆、到馆图书拆包、核对到货清单、图书物理加工、图书数据加工、图书分类上架等工作）（0-3分）。2、供应商须派驻到馆辅助验收人员不低于2人，并严格按照采购方规定的工作流程开展工作，以确保到馆图书验收工作及时高效完成（0-2分）。3、制定服务方案（0-3分）
	供货渠道 (4.0分)	供应商须与全国各大中文古籍、地方文献资料出版社建有长期合作关系，并能提供真实有效的授权书（包括上海古籍出版社、国家图书馆出版社、中华书局有限公司、内蒙古人民出版社、辽宁民族出版社、内蒙古文化出版社、新疆人民出版社、内蒙古科技出版社、内蒙古维力斯教育出版社、民族出版社、内蒙古大学出版社、远方出版社）等。每提供一个出版社销售或经营授权委托书的得0.5分，此项最多得4分。
	综合服务能力 (16.0分)	1.全面合理的古籍、地方文献采选方案（0-3分） 2.全面合理的古籍、地方文献采访书目信息服务方案（0-3分） 3.紧急购书需求供货方案（0-3分） 4.图书加工及Marc数据编目服务方案（0-3分） 5.包装运输方案（0-2分） 6.到馆辅助验收服务方案（0-2分）
	售后服务 (8.0分)	供应商需提供售后服务方案（0-4分），具有完善的售后服务体系（0-4分）
	正版承诺 (3.0分)	中标人必须保证所销售的图书均为正版，保证版本与来源合法，并对版本、知识产权、意识形态、进货来源承担相应的法律责任，若中标人提供的图书与采购人所选图书不符，以及存在非法图书、盗版图书、意识形态问题图书、劣质图书，（如：污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件等），无条件退换，由此造成的所有损失及费用全部由中标人自行承担，给采购人造成损失的均应由中标人承担。（0-3分）
	服务 (10.0分)	1.需要现采时能够及时完成采购方要求的能力，并保证不少于1万种民族地方文献供采购方进行挑选（0-3分）； 2.采购方举办活动能在4小时内将需要的图书送到指定地点的能力（0-4分）； 3.现采的服务方案（0-3分）
商务部分	业绩 (8.0分)	供应商提供近年同类型供货的类似业绩中标书，每有1份得1分，最多得8分。注：业绩以合同或中标通知书为准。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×价格分值（注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。）最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高（相当于投标价格最低）的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 1-60%=40%，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 1-50%=50%；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

评审因素	评审标准	
分值构成	技术部分63.0分 商务部分7.0分 报价得分30.0分	
技术部分	综合服务能力 (30.0分)	1.全面合理的期刊采选方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)；2.全面合理的报纸采选方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)；3.期刊报纸采访征订目录信息服务方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)；4.连续出版物Marc数据编目服务方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)；5.期刊到馆辅助验收服务方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)；6.期刊报纸合订本装订服务方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)。
	供货及质量保证措施 (23.0分)	1.期刊加工及期刊报纸配送方案 (0-3分)，服务承诺 (0-3分)；2.期刊到货率与到货周期保障措施 (0-3分)，服务承诺 (0-3分)；3.期刊退换货方案 (0-3分)，服务承诺 (0-2分)；4.采购确认单反馈方案 (0-3分)；5.过程跟踪管理流程 (0-3分)。
	售后服务 (10.0分)	1.售后服务能力和人员配置 (0-2分)；2.服务响应时间快，突发问题处理 (0-2分)；3.完善的售后服务体系 (0-3分)；4.售后服务承诺 (0-3分)
商务部分	业绩 (7.0分)	根据近三年投标企业同类项目市场业绩等做出评价，以服务合同为准，一个一分，加满为止。
投标报价	投标报价得分 (30.0分)	$\text{投标报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times \text{价格分值}$ (注：满足招标文件要求且投标价格最高的投标报价为评标基准价。) 最高报价不是中标的唯一依据。【注：满足招标文件要求且“XXXX”报价最高(相当于投标价格最低)的为评标基准价。如：投标报价XXXX 60%为报价最高，评标基准价为 $1-60\%=40\%$ ，得满分 10 分；有投标报价为 50%，投标报价为 $1-50\%=50\%$ ；以此类推。】因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

最低评标价法：无。

6. 汇总、排序

最低评标价法：评标结果按投标报价由低到高顺序排列。投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人。

综合评分法：评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。

7. 确定中标人

采购人或者评标委员会按照中标候选人名单顺序确定中标人。中标候选人并列的，按采购人授权评标委员会按照评审原则直接确定中标（成交）人。规定的方式确定中标人。招标文件未规定的，采取随机抽取的方式确定。
